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J. F. KENNEDY PRIĖMĖ LIETUVIU DELEGATUS
ATEINANČIĄ SAVAITE BUS PASIRAŠYTA^ 
ALŽERIJOS KARO PALIAUBŲ SUTARTIS
Prieita susitarimo su prancūzais, sako arabą vadai

TUNISAS. — Alžerijos arabų laikinosios valdžios vadai skel
bia, kad jų delegatams pasisekė susitarti su Prancūzijos vyriau
sybės įgaliotiniais baigti Alžerijofe karą ir sukurti bendrą pereina
mąją valdžia paruošti šią teritoriją nepriklausomam gyvenimui.

Derybos buvo vedamos Pran- 1 
cūzijoj prieš Šveicarijos sienos. 
Prancūzijos ministeris Alžerijos 
reikalams Louis Joxe išvyko į 
Paryžių painformuoti preziden
tą De Gaulle apie derybų eigą. 
Tuo tarpu Paryžiaus vyriausy
bė nieko nesako apie prieitą su
sitarimą, bet iš prezidento kal
bos praeitos savaitės pradžioj bu 
vo galima suprasti, kad Alžeri
jos karas, prasidėjęs daugiau 
kaip prieš 7 metus, netrukus 
bus baigtas.

Sutartį pasirašys Tripoly
Ateinančią savaitę Alžerijos 

išlaisvinimo kovos vadai susitiks 
su Prancūzijos įgaliotiniais Li
bijos sostinėj Tripoly paliaubų 
sutarčiai pasirašyti. Ją dar tu
rės patvirtinti prancūzų parla
mentas ir 60 narių Alžerijos ara
bų taryba Tunise.

Suteikus Alžerijos gyventoj 
jams apsisprendimo teisę, yra 
aišku, kad jie šią teisę išnaudos 
nepriklausomybei paskelbti. De 
Gaulle dar nėra praradęs vilties, 
kad Alžerija, gavusi nepriklauso
mybę, nutrauktų visus ryšius 
su Prancūzija. Prezidentas no
rėtų, kad Alžerija pasiliktų 
Prancūzų Unijoj, kuriai priklau
so 12 Afrikos valstybių, buvusių 
kolonijų.

Gen. Šalau nori pastoti kelią
Prancūzų slaptoji armija, tu

rinti 20,000 vyrų, vadovaujama 
mirti nuteisto generolo Raoul 
Salan, turi planus paskutinei 
desperatiškai kovai už Alžerijos 
išlaikymą prancūzų valdžioj.

Gen. Salan, kai tik išgirs De 
Gaulle pranešimą apie taiką su 
arabais, paskelbs Alzeriją ne
priklausoma respublika. Pasku
tinė Alžerijos karo fazė gali iš
virsti į bendrą De Gaulle ir 
arabų kovą prieš generolo Sala- 
no teroristų armiją.

Pietų Amerikoj 10% 
turčių, 90% skurdžių 
JAV diplomatas pataria laiku 
pravesti ekonomines reformas

WASHINGTONAS, D. C. — 
Prezidento Kenedžio Lotynų 
Amerikos paramos programos 
(pažangos sąjungos) direkto
rius Teodoro Moscoso pasakė 
Amerikos spaudos klube, kad Lo
tynų Amerikos valstybės turi 
skubiai pravesti ekonomines ir 
socialines reformas. Saujelė tur
tuolių (apie 10%) valdo visus 
turtus. Jei jie jų nesidalins su 
90% skurdžių, jie griebsis re
voliucijų ir susidės su Castro 
agitatoriais, fidelistais, komu
nistais.

Revoliucija Lotynų Amerikoj 
esanti būtina, tik ne kruvina, bet 
taiki, tiksliau — skubi evoliuci
ja išlyginti skirtumus tarp tur
tingosios ir beturčių klasės. Pun- 
tė del Este ekonominėj konfe
rencijoj praeitais metais buvo 
pripažinta, kad prez. Kennedžio 
“pažangos sąjungos” programa 
yra geriausias kelias į ekono
minę, socialinę pažangą, bet dik
tatūrinių priemonių, paliekant 
galioj visas pilietines laisves.

IS VISO PASAULIO

Tretieji rinkimai Indijoje
NEW DELHI, Indija. _ Indi

ja yra didžiausia valstybė pasau
ly (apie 400 mil. gyventojų), 
kur veikia parlamentarinė san
tvarka su laisvais, demokratiš
kais rinkimais. Penktadienį In
dijoj prasidėjo tretieji rinkimai 
nuo nepriklausomybės paskelbi
mo prieš 15 metų. Į federalinį 
parlamentą bus išrinkti 494 at
stovai ir į 13 valstybių seimus 
2,930 atstovų. Rinkimai baig
sis kovo 2 dieną. Yra tikra, kad 
ir trečią kartą laimės premjero 
Nehru partiją (kongreso).

Mirė kardinolas Muench
ROMA. — Per dešimt dienų 

mirė trys kardinolai. Penkta
dienio naktį mirė kard. Aloisius 
Muench, 72 metų. Jis buvo gi
męs Milwaukee mieste, Wis. 
Prieš paskiriant į kurijos na
rius, jis buvo Fargo, N. D., vys
kupu.

Amerikiečiams nebesaugo 
Dominikoje

SANTO DOMINGO, Domini
ka. — Grąžinus po Trujillo šei
mos diktatūros pašalinimo pi
lietines laisves, pakėlė galvas an- 
tiamerikinis elementas. Ketvir
tadienį keletą šimtų demons
trantų rėkavo “jankiai, važiuo
kit namo”. Jie suradę, kad JAV 
unijų atstovai maišosi į Domini
kos reikalus. Du Amerikos ko
respondentai buvo apmušti. Tarp 
demonstrantų atsirado ir tokių, 
kurie padėjo korespondentams 
apsiginti.

Dėsto rusams JAV teisę
MASKVA. — Harvardo uni

versiteto teisių profesorius Ha
rold Berman pradėjo Maskvos 
universitete teisių fakultete tri
jų mėnesių kursą apie Amerikos 
konstitucinę ir administracinę 
teisę. Jis dėsto rusų kalba. Jį 
pakvietė Maskvos universiteto 
vadovybė.

Darbiečiai ragina 
Macmillan važiuot 
į Ženevos derybas
Anglų premjeras nėra dar 

griežtai apsisprendęs
LONDONAS. — Darbo parti

jos narė Joyce Butler kalbėjo 
parlamente, kad premjeras Mac- 
millanas turėtų priimti Chruš- 
čevo pasiūlymą važiuoti į Žene
vą atidaryti nusiginklavimo kon
ferenciją kovo 14 dieną, nes tuo 
būdu būtų sukurta palanki at
mosfera tolesnėms deryboms.

Kitas darbietis, William War
bey, kalbėjo, kad tik vyriausy
bių vadai gali išjudinti nusigin
klavimo derybas iš mirties taš
ko. Ar nebūtų geriau šį kvieti
mą priimti, kol nevėlu, klausė 
parlamento nariai iš opozicijos. 
Premjeras atsakė, kad apsispręs
ti dar nevėlu, bet sprendimas bus 
daromas, laikantis glaudžiuose 
santykiuose su JAV prezidentu.

JAV PREZIDENTAS JOHN F. KENNEDY, 
priėmęs Amerikos lietuviu delegaciją vasario 16 dieną, minint Lietuvos nepriklausomybės paskel

bimo 44-tą sukaktį.

ALTO SEKRETORIUS PRAŠĖ LIETUVOS 
LAISVĖS BYLĄ KELTI VISOM PROGOM 
Delegacija įteikė prezidentui išsamų memorandumą 

(Specialus pranešimas Naujienoms)

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas John F. Kennedy 
priėmė Amerikos lietuvių 20 žmonių delegaciją Baltuose Rūmuose 
penktadienį, vasario 16 dieną. Delegacijai pirmininkavo Ameri
kos Lietuvių Tarybos pirmininkas Leonardas šimutis. Baltuose 
Rūmuose delegacija buvo priimta 12:07 PM.

SOVIETAI PROVOKUOJA KONFLIKTUS
BERLYNO ORINIUOSE KORIDORIUOSE

Chruščevo tikslas esąs — viršūnių konferencija
BERLYNAS. — Vakarų sąjungininkų kariniai viršininkai 

Berlyne buvo penktadienį painformuoti Sovietų viršininkų, kad 
jie neatsisako reikalavimo įleisti į Berlyno orinius koridorius jų 
naikintuvus, nežiūrint griežtų Amerikos, Anglijos ir Prancūzijos 
protesto notų, įteiktų ketvirtadienį Kremliaus vyriausybei.

Sąjungininkų vyriausybės įs
pėjo, kad jos imsis visų priemo
nių išsaugoti tuos tris oro ke
lius iš Vakarų Vokietijos į Ber
lyną, Penktadienį buvo įsakyta 
paruošti karo lėktuvus, naikin
tuvus, lydėti keleivinius ir tran
sportinius sąjungininkų lėktu
vus, skrendančius į Berlyną.

Dėl baimės ar blogo oro?
Amerikos transportinių lėktu

vų pilotai penktadienį skrido, lyg 
ničnieko nebūtų atsitikę, bet, 
matyti, turį įsakymą, iššaukti 
naikintuvus, jei imtų vėl painio
tis po taku Sovietų Migai. Tą 
dieną tačiau jų nepasirodė.

Bet dar nebuvo aišku, ar dėl 
baimės, kad nekeltų ginkluotas 
konfliktas, ar dėl blogo oro. Aiš
kiau pasidarys, ką toliau galvoją 
nervų karo planuotojai Maskvoj, 
artimiausiomis dienomis.

Vakaruose galvojama, kad 
Chruščevas naujomis provokaci
jomis Berlyne nori įrodyti padė
ties rimtumą ir būtiną reikalą 
sušaukti kuo greičiausiai viršū
nių konferenciją.

JT atmetė Kubos 
skundą prieš JV
Už Rumunijos-Bulgarijos 

siūlymą balsavo komunistai
NEW YORKAS. — Komunis

tinė Kuba, žinoma, nesitikėjo 
gauti Jungtinėse Tautose prita
rimo savo skundui prieš Ameri
ką apie “ruošimąsi naujai in
vazijai”. JAV ambasadorius 
Stevensonas reiškė apgailestavi- 
mąš kad Kuba išnaudoja Jungti
nes Tautas kiršinimo, propagan
diniam tikslams.

Po ištisos savaitės ginčų, JT 
politinis komitetas nubalsavo at
mesti Kubos draugų —. Rumu
nijos ir Bulgarijos — rezoliuciją

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Lietuvos viltys
New York Times vedamasis 
,NEW YORKAS. — Kaip vi-

sad, taip ir šįmet New York Ti
mes vasario 16 dieną paskyrė 
Lietuvai vedamąjį straipsnį, pa
vadintą “Pavergtos tautos vil
tys”. Jame rašoma:

Tarp žmonių, sekančių rūgi
mą komunistų pasauly ir pasi
kalbėjimus Maskvoj dėl Berlyno, 
niekas nerodo tokio asmeninio

Alto pirmininkas šimutis, pa
sukęs kelis žodžius apie atvyku
sią lietuvių delegaciją ir josios 

Į sudėtį, pristatė Amerikos Lietu- 
I vių Tarybos sekretorių Dr. P. 
Grigaitį, kad atvykusios delega
cijos vardu pasakyti} kalbą ir 
įteiktų memorandumą,

Dr. Grigaitis, paruošęs memo
randumą, savo kalboje trumpai 
išdėstė jo turinį, pabrėždamas 
ypačjai šiuos lietuvių pageidavi
mus: 1) Kad Lietuvos byla bū
tų palaikoma gyva, nuolatos at
kreipiant į ją pasaulio dėmesį; 
2) kad kiekviena tinkama proga 
būtų panaudojama spausti Ru
siją grąžinti laisvę Lietuvai, 
Latvijai ir Estijai, ir 3) pasaky
ti žmonėms anapus Geležinės 
Uždangos, kad Jungtinės Ame
rikos Valstybės nuoširdžiai su
sirūpinusios jų likimu ir yra pa
siruošusios jiems padėti reali
zuoti savo troškimus.

sęs delegacijos kalbėtojo prane
šimą ir priėmęs memorandumą, 
labai draugiškai lietuvius pri
ėmė. Jis pasakė, kad nenormali 
ir skaudi padėtis Lietuvoje ir 
Pabaltijo valstybėse jam yra ge
rai žinoma.

Su Lietuvos ir kitų Pabalčio 
valstybių klausimu jis susidū
ręs jau 1939 metais, kai jam te
kę būti Londone. Tuo metu So
vietų Sąjunga ir Anglijos vy
riausybė ruošė naują bendradar
biavimo sutartį. Ruošiamon su- 
tartin sovietų valdovai būtinai 
spyrėsi įdėti Lietuvos, Latvijos 
ir Estijos užgrobimo pripažini
mą. Tuometinė anglų vyriausy
bė atsisakė okupaciją pripažinti 
ir visa sutartis sugriuvo.

Prezidentas pabrėžė, kad da
bartiniu metu tose šalyse vykdo
ma žiauri kolonizacijos politika. 
Pastebėjo, kad jis ir Amerikos

ALT sekretorius nupiešė vaiz
dą žiaurios Sovietų kolonializ
mo politikos, praktikuojamos 
Lietuvoje, jos priespaudą, dva
sinio žmonių gyvenimo slopini
mą, materialinį išnaudojimą, 
krašto turtų plėšimą. Kalbėtojas 
nurodė, kad komunistinės Rusi
jos valdovai garsiai protestuoja

♦ Gynybos sekretorius McNa
mara trečią kartą per pastaruo
sius du mėnesius skrenda į Ha
vajus konferencijai su militari- 
niais vadais apie karą su komu
nistų partizanais P. Vietname. 
Jį lydi vyr. štabo viršininkas j 
gen. Lemnitzer ir Tolimųjų Ry
tų skyriaus vedėjas valstybės 
departamente Harriman.

♦ Laoso neutralistų vadas j 
princas Souvanna Phouma susi
barė su sąjungininkais komunis
tais, kuriems vadovauja jo pus
brolis. Phouma tvirtina, kad ko
munistų užimtose srityse yra ka
reivių iš šiaurės Vietnamo ir kad 
jie naudoja Laoso teritoriją par
tizaninėms kovoms Pietų Viet
name.

♦ Tęsiantis trečiai dienai 
streikui Britų Gvijanoj prieš so
cialisto premjero Jagan valdžią, 
policija panaudojo ginklus prieš 
20,000 domensirantų. Vienas iš 
jų buvo nukautas. Britų guber
natorius iššaukė kareivių. Jie ga
benami lėktuvais iš Jamaikos ir 
pačios Anglijos.

intereso ir susirūpinimo, kaip 
pabėgėliai iš pavergtų tautų Ry
tų Europoje, ypač trijų Pabal
tijo valstybių. Didžiausia iš jų, 
Lietuva, šiandien mini nepri
klausomybės paskelbimo 44-tą 
metinę sukaktį.

Šios šalys, susiorganizavusios 
į Pavergtųjų tautų asamblėją, 
žino, kad jų pačių likimas yra 
neatskiriami susijęs su raida 
Sovietų Sąjungoj ir Europoje.

prieš Vakarų kolonializmą Azi
joje, Afrikoje ir Pacifiko salose, 
bet tuo laiku, kai senasis kolo
nializmas baigia nykti, Sovietų 
Rusija įsteigė daug aršesnio ko
lonializmo sistemą viduryje Eu
ropos.

Dr. Grigaitis trumpai atpasa
kojo, kaip Stalinas, slaptai susi
taręs su Hitleriu, pagrobė ir pa
vergė Pabaltijo valstybes. Abu
du šios kriminalinės konspiraci

Komunistų raugas, atsiduodąs 
žmoniškųjų vertybių atsigavi
mu, kelia naujas viltis jų sie
kiamam išsilaisvinimui ir su- j pasmerkė Sovietų valdžia ir, val- 
grįžimui į Europos bendruome-; dančioji komunistų partija. Ta-

Bet Maskvos derybos, ku- ■’ čiau Sovietų Rusija dar ir šian
dien tebesinaudoja tos krimina
linės politikos vaisiais.

Alto sekretorius Grigaitis, 
baigęs kalbėti, įteikė prezidentui 
Kennedy visų atstovų pasirašytą 
memorandumą.

Prezidentas Kennedy, išklau-

nę.
rios atrodo remiasi dabartinio 
stovio (status quo) išlaikymu ir 
“kliuvinių” šalinimu, kelia naują 
susirūpinimą, nes bet koks su
sitarimas šiuo pagrindu reikštų 
Sovietų imperijos pripažinimą 
su sienomis iki Elbės upės kran-

įspėti Ameriką, kad ji nesikištų 
į Kubos reikalus ir negriautų 
taikos Karibų jūros srity. Už re
zoliuciją balsavo tik 11 valsty
bių, SSSR su savo satelitais, nuo 
kurių neatsiliko nė Albanija.

Tačiau Jugoslavija, balsuo
janti visad su Sovietų bloku, nuo 
balsavimo susilaikė. Tokių susi
laikiusių nuo balsavimo buvo 
dauginusia — 69. Tai yra neu
tralistų blokas, pajėgiąs dažnai 
patraukti į savo pusę daugumą 
JT narių. (Jų dabar yra 104).

Prieš rezoliuciją pasisakė 50 
valstybių, atseit, kiek mažiau, 
negu pusė.

tų.
Pavergtosios tautos bijo, kad 

šitoks pripažinimas reikštų jų 
atidavimą rusams. Pabaltijo 
valstybės, nors ir įjungtos į So
vietų Sąjungą, vis dar Amerikos 
ir beveik visų kitų Vakarų ša
lių pripažįstamos nepriklauso
momis. Kad šią nepriklausomy
bę tvirtai remia Amerika, ma
tome valstybės sekretoriaus 
Rusko užtikrinime, kad mes ir 
toliau ją pripažinsime, Lietuvos 
nepriklausomybės 'dienos prokla- 
mavime daugely valstybių, įs
kaitant New Yorką, ir preziden
to Kennedžio susitarime priimti 
šiandien lietuvių delegaciją Bal
tuosiuose rūmuose. Anot guber
natoriaus Rockefellerio žodžių, 
šie veiksmai turi parodyti mūsų 
viltį, kad lietuviai ir kitos pa
vergtos tautos vis dar gali bū
ti išgelbėtos iš Rusijos pries
paudos.

jos nariai yra pasmerkti: Hitle
ris ir jo nelemtas režimas tapo 
pasmerkti Niurnberge, o Staliną

DR. PIJUS GRIGAITIS,
Amerikos Lietuviu Tarybos Sekreto
rius ir Naujieną redaktorius, penkta
dienį, vasario 16 dieną, kartu su ki
tais Amerikos Lietuviu Tarybos na
riais JAV prezidento John F. Kennedy 
buvo priimtas Baltuosiuose rūmuose.

vyriąusybė stengsis pagelbėti 
pavergtom tautom. Bet prezi
dentas pabrėžė, kad jis negalįs 
pasakyti, kada ir kas bus pada
ryta, nes lai būtų suvedžioji
mas. Jungtinės Amerikos Val
stybės turi labai opių reikalų 
Berlyne ir kitur. Vyriausybė da
bartiniu metu negali pasakyti, 
kaip reikalais vystysis ir kada 
šis klausimas bus įrašytas į die
notvarkę.

Prezidentas, baigęs savo pa
reiškimą, kartu su visais atvy
kusiais delegacijos atstovais net 
du kartu nusifotografavo. Lie
tuvių delegacija išėjo iš Baltųjų 
Rūmų pora minučių prieš 1:00 
PM. Lietuvių audiencija pas 
prezidentą tęsėsi 50 minučių.

Delegacijoje dalyvavo visi iš 
anksto sutarti atstovai. Neatvy
ko tik kun. Balkonas. .Jis tu
rėjo perskaityti prezidentui at
vykusių delegatų vardus. Jam 
neatvykus, šis darbas buvo pa
vestas Valdžiai Adamkavičiui. ' 
Bet kiekvienas delegatas, besi
sveikindamas su prezidentu, pa
sakė savo pavardę, tai Adamka
vičiui nereikėjo minėti vardų.

Penktadienio vakare Lietuvos 
Pasiuntinybėje bus didelis pri
ėmimas. Apskaičiuojama, kad 
jame dalyvaus apie 350 žmonių. 
Pas prezidentą dalyvavusios de
legacijos nariai pakviesti daly
vauti pasiuntinybės ruošiamame 
Lietuvos Nepriklausomybės mi
nėjime.

♦ JT policija suėmė Kongo so
stinėje čiagimį, tarnavusį pas 
JAV karo attaches padėjėją 
pik. Stogner, kuris trečiadienio 
naktį buvo nušautas jo bute, 
esant jam su viena tarnautoja 
iš JAV ambasados. Kohgietis 
yra tuo įtariamu žudiku.

♦ Iš namų prie pat Berlyno 
sienos iššoko moteris su 5 metų 
vaiku antron pusėn sienos, kur 
Vakarų Berlyno ugniagesiai lai
kė ištiestą tinklą. Komunistų 
sargybiniams pradėjus šaudyti, 
ginklus panaudojo ir Vakarų 
Berlyno policija. Bet niekas ne
nukentėjo.

1
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44 METŲ - VASARIO 16 DIENOS - LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBES MINĖJIMAS
ĮVYKS RYTOJ, SEKMADIENĮ, VASARIO 18 DIENA, 2 VAL. PO PIETŲ MARIJOS AUKŠTESNES MOKYKLOS AUDITORIJOJE.

(10 VAL. RYTO ŠV. KRYŽIAUS PARAPIJOS BAŽNYČIOJE BUS PAMALDOS)
KALBĖS: Lietuvos Generalinis konsulas Dr. Petras Daužvardis, Kongreso atstovas Ray J. Madden, Geologijos inžinierius Juozas Miklovas. 

DAINUOS: Solistai Monika Kripkauskienė ir Algirdas Brazis. Dainavos Ansamblis.
Minėjimas bus filmuojamas, o vėliau, 10 vai. vakaro, per Channel 9 bus rodomas televizijoje.

LIETUVI, TAMSTA KVIEČIA MINĖJIME DALYVAUTI ‘ CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBA

--— Lietuvių Evangelikų Liu
teronų Bažnyčia išeivijoje šio
mis dienomis pakviesta per 
Senjorą kun. A. Kelerį daly
vauti pilnateisiu nariu Pasau

lio Evangelikų Liuteronų Baž
nyčių atstovų suvažiavime, ku
ris įvyks 1963 m. Helsinkyje, 
Suomijoje.

— Naujasis Testamentas su 
psalmėmis lietuvių literatūri
ne kalba išėjo iš spaudos. At
spausdino Britų Biblijos Drau
gija Londone.JUBILIEJINIS MĖNUO-JUBILIEJINIAI SIUNTINIAI

Šiais metais Lietuviu Prekybos Bendrovei su
kanka 5-kių metų prekiavimo sukaktis +- 

siunčiant pakietus į Lietuvą nuo viso 
pasaulio lietuvių.

Per paskutinius metus mūsų svarbiausias nusistatymas buvo duoti 
Jums gerą vertę ir žemas kainas. Dėka Jūsų paramai, mes tai pa
darėme: ir mūsų kainos dar pažemėjo per paskutinius metus, žiūrint 
kad tai padaryta per Jūsų pagalbą, mes kviečiame Jus praleisti ’šį 
JUBILIEJŲ su mumis — kuria proga L. P. B-vės vadovybė išleidžia 
1,000 JUBILIEJINIŲ SIUNTINIŲ pirkimo kaina: — dėl JUBILIEJI
NIO MĖNESIO, kuris prasidės nuo 1962 m. vasario 17 d. ir tęsis iki 
kovo mėn. 17 d.

JUBILIEJINIS SIUNTINYS NR. 1
3¥4 jardų vilnonės medžiagos kostiumui,
3 jardai vilnonės medžiagos paltui,
3 jardai poplino,
Normali kaina — $46.50.
Jubiliejinė pirkimo kaina yra tiktai — $38.50, Įskaitant visus 

mokesčius.
JUBILIEJINIS SIUNTINYS NR 1 — DVIGUBAS

6 - jardų vilnonės medžiagos kostiumui,
6 jaiįdai vilnonės medžiagos paltui,
6 jardai poplino.
Normali šio siuntinio kaina: $84.50.
Jubiliejinė - pirkimo kaina yra tiktai — $65.00, įskaitant visus 

mokesčius. ,,
JUBILIEJINIS SIUNTINYS NR. 2

3¥4 jardų vilnonės, medžiagos kostiumui,
3 jardai vilnonės medžiagos paltui,
4 jardai skalbiamo aksomo,
3 jardai poplino.
Normali kaina — 58.00.
Jubiliejinė - pirkimo kaina yra tiktai — $48.00, įskaitant visus 

mokesčius. ,

Paprašius, mes oro paštu nemokamai siusime medžiagų 
pavyzdžius į bet kurį pasaulio kraštą.

5% NUOLAIDA PER JUBILIEJINĮ MĖNESĮ DĖL VISŲ 
KATALOGINIŲ PREKIŲ, STANDARTINIŲ SIUNTINIŲ ir t. t.

Rašykite dėl Jūsų katalogo ir praleiskite mūsų JUBILIEJŲ su 
JUBILIEJINIAIS- siuntiniais ir JUBILIEJINĖMIS kainomis.

JUBILIEJINIAI SIUNTINIAI bus siunčiami dėl Tamstos — mūsų 
seno klijento ir, Tamstos — mūsų naujo klijentp: visi už pirkimo 
kainą ir visi su garantija. į

DĖMESIO — energingiem, i biznį linkusioms asmenims: Kadangi 
mūsų veikla kas metai plečiasi, tai mums reikalinga dau-‘ 
giau atstovų savo skyriams — ir jei virš aprašymas tinka 
Tamstai — prašome kuo greičiausia rašyti mums.LIETUVIU PREKYBOS BENDROVĖ
341 LADBROKE GROVE, 

London, W. 10. England

2 dalių sofa ir kėdė,- dviaukščiai s 
lempos su uždangomis ti

Specialus
IŠPARDAVIMAS

Dirbtuvių sandėliuose krau
tuvių parodos kambarinėse buvę 
parodiniai pavyzdžiai parduoda

mi su 50% nuolaida.

Miegamojo setai su vidujinėmis 
spyruoklėmis. Matrasas ir dėžė 
su spyruoklėmis, 2 pagalvės, 2 
vanity lempos ir parankūs ki
limas nuo $149.95 ir daugiau.

ilai, cocktail stalas ir dvi stalo 
už $149.95 ir daugiau.

— Tautos šventė Tėviškės 
bažnyčioje bus švenčiama atei
nantį sekmadienį, vasario 18 
d., 10 vai., 6641 S. Troy, pamal
domis, kuriose alatinkantį pa
mokslą pasakys parapijos ku
nigas A. Trakia. Mergaičių sek
stetas, vadovaujamas Br. Va- 
riakojienės ir dūdų (triūbinin- 
kų) orkestras pagyvins minė
jimą.

— Evaldas Balandis, sūnus 
Edvardo ir Zinos Balandžių, 
4135 S. Artesian, buvo praeitą 
sekmadienį pakrikštytas Tėviš
kės Ev. Liut. Lietuvių bažny
čioje. Didžioji šrėderių - Ba
landžių - Macaičių - Jungblū- 
tų šeima kilnia puota džiaugė
si naujuoju prieaugliu Edvar
do ir Zinos Balandžių gražiuo
se nuosavuose namuose.

— Elzė Breckshot - Preik- 
šaitienė, ilgus metus gyvenusi 
Colinsvilėje, paskutiniu metu 
gyvenusi pas savo vaikus Či
kagoje, mirė gruodžio 12 d„ 
Zion mieste, IH. Pažymėtina, 
kad Elzė Preikšaitienė buvo 
sąmoninga lietuvė. T.

' — Vilniaus Krašto Lietuvių 
S-gos Čikagos skyrius ruošia 
Vasario 16 d. Lietuvos nepri
klausomybės minėjimą, kuris 
įvys šiandien, vasario 17 d. 
7:30 vai vakare Jaunimo Cent
re, 5620 S. Claremont Ave. Są
jungos nariai ir visuomenė 
nuoširdžiai kviečiami gausiai 
dalyvauti. Programpje: oficia
lioji ir meninė dalis, dalyvau
jant sol. Genovaitei Peškienei 
bei deklamatoriams. P.

1 —Jonas Kardelis, “Nėpri- 
klausomos Lietuvos” redakto
rius Montrealyje, Kanadoje, 
Br. Kviklio paprašytas, akty
viai parėmė “Mūsų Lietuvos” 
darbą, paruošdamas kai kurių 
Zarasų - Breslaujos apskričių 
vietovių aprašymus, kuriuose 
bus paskelbta dar nespausdin
tų dalykų. Taip pat redakto
rius J. Kardelis suteikė kai ku
rių metodinių patarimų.

— LSS Vyriausioji Skauti
ninke Ona Zailskienė, nenuils
tanti ir nuoširdi lietuvių skau
čių organizacijos vadovė, yra 
pasižadėjusi su šeima daly
vauti Chicagos skaučių ir skau
tų ruošiamos Kaziuko Mugės 
atidarymo iškilmėse. Šios iš
kilmės. įvyks kovo 4 d. 11:30 
vai Jaunimo namuose, Kaziu
ko Mugės atidarymas ir visa 
mugės eiga bus filmuojama te
levizijai. '

Nauja Parapijos Taryba 
įvedama į pareigas Tėviškės 
Lietuvių Evangelikų Liutero
nų bažnyčioje šį sekmadienį, 
vasario 18 d. pamaldų metu. Į 
naująją Tarybą išrinkti ir pa
siskirstė pareigomis: Ermonas 
Simaitis, pirmininkas, Edmun
das Šrėderis, vicepirmininkas, 
Algirdas Jonušaitis, sekreto
rius, Vilius Trumpjonas, fi
nansų sekretorius, Ramūnas 
Bunlinas, Gerda Idzelytė, Val
teris Kiaupa ir Jonas Macaitis 
— kasininkai, Mikas čėsna, 
Petras Genutis, Gustavas Kauf- 
manas ir Petras Kiemaitis — . 
seniūnai, Vilius Albrechtas ir 
Albertas Krauza — ūkvedžiai.

ĮTEIKPAMAS 
SAVO AUR& 

Ib-TOSIOS PROGA, 

GERA! IVERTINIZ I 
Į DIDLWA TIKSLO, 
Į KURIAM U! SKIRIAMA. I 
onnwum’j

500, per septynerius metus iki 
$10,000. Paskolos grąžinimas 
prasidės tik 5 mėnesiąms pra
ėjus nuo to laiko, kai skolin
tojas pasidarys pilnateisiu gy
dytoju. Paskolos išmokėjimas 
galės būti išdėstytas dešimčiai 
metų.

Paskoloms fondas sudaro
mas iš pačių gydytojų kontri
bucijų ir privačių šaltinių, ku
rių stambesnę dalį duoda 
Merk, Sharp & Dohme farma- 
čeutikos kompanija.

JAU TŪKSTANČIUS METŲ ŠAKNYS SĖKMINGAI VARTOJAMOS 
ĮVAIRIEMS NEGALAVIMAMS IR LIGOMS GYDYTI. 

Mes rekomenduojame sekančias: 
nuo Reumatizmo Elde-Root 100 caps. — $4.50.
Inkstams ir tulžiai — Heb Capsules No. 85 — $4.00.
Nuo aukšto kraujo spaudimo — H.B.T. Capsules 100 — $4.00.
Nervams gydyti Herb Capsules No. 91 100 — $4.00.
Klemakteriniame periode (Change of Life), karščiavimų — 

Corn Seal Compound Capsules 100 — $.450.
Nuo tulžies uždegimo G.B.T. Capsules 100 — $4.00.
Nuo skilvio skaudulių įr žaizdų Concentrated Herbal Extracts 

1¥2 mėnesio gydymuisi — $6.50.
Už persiuntimą paštu 25 centai.
KIEHL PHARMACY INC.

Įsteigta 1851 metais.
CHEMISTS AND DRUGGISTS

109 3rd Ave. (tarpe 13 ir 14 gatvės) New York, N. Y.

SKAITYT^1 "NAUJIENAS"** GARSINKITĖS NAUJIENOSE

PASKOLOS NAMAMS
MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

Radijai, TV setai, refrigeratoriai, pečiai ir įvairiausių rūšių gazo 
šildytuvai parduodami su 50% nuolaida.

F. A. RAUDON'S ir N. BERTULIS, savininkai.

2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711

Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., treč. ir šeštadieniais nuo 
9 iki 6 vai. Sekmadieniais nuo 11 iki 4:30 vai.

— Dr. Vera Brozaitytė-Kal- 
vienė, buvusi gydytoja Kaune, 
mirė praeitų metų pabaigoje 
Kaune. D r. Vera Brožaitytė bu
vo kilusi iš Klaipėdos apskri
ties. Ji mirė sulaukus kaip tik 
paties pajėgiausio amžiaus.
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AMA skolins studentams 
iki $10,000

Amerikos Medicinos Draugi
ja (AMA) pasiskelbė, kad ei
nantiems medicinos mokslus 
studentams teiks paskolą nuo 
pirmųjų metų iki baigiant ek
sternais ligoninėse po 51^ nuo
šimčio. Paskolas pradės duo
ti jau nuo šio kovo 1 d. Studen
tai turi būti Amerikos pilie
čiai, turėti gerus kreditus ir 
studijuoti AMA nurodytose 
medicinos mokyklose. Pasko
la duodama metams iki $1,-

ŠĮ VAKARĄ
Pakšto salėje įvyksta Varpinin
kų Filisterių D-jos Koncertąs- 
Balius, kurio muzikinę progra
mą išpildys baigęs Austrijos 
garsiąją Moząrteum konserva
toriją smuikininkas Povilas Ma- 
tiukas, Chicagos lietuvių visuo
menė kviečiama skaitlingai atsi
lankyti. Baliaus pradžią 7 vai. 
vak., koncertas prasidės 9 vai. 
Staliukai rezervuojami iki 4 vai. 
vak. tel. GA 3-0399. (Sk).

— Dr. V. Šimaitis jau 10 metų 
kaip padeda lietuviams paruoš
ti income tax pareiškimus. 
2737 W. 43rd St. Tel. CL 4-2390.

(Sk). |

Turime daugybę pinigų GI (veteranų) 
ir paprastoms paskoloms

Skoliname lengviausiomis sąlygomis.
Skubus, mandagus patarnavimas.

Leidžiame anksčiau išmokėti.STANDARD FEDERAL-STIPRIAUSIOJI CHICAGOS B-VĖ
I M V * # |

Apsaugo Jūsų santaupas ir padeda joms augti.

Turime Jums parankius du kiemus automobiliams pastatyti.

Turtas $82,000,000.00 Atsargos Fondas 7,500,000.00
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Tautines Jaunimo Šventės belaukiant
Chicaga gyvena Lietuvos Ne

priklausomybės paskelbimo - 
Vasario 16-tosios minėjimo į 
ženkle. Minėjimus ruošia įvai- i 
juos organizacijos, sambūriai 
ir pagaliau ateinantį sekma
dienį Marijos Aukšt. Mokykloje 
įvyksta plačios apimties ALTO 
ruošiamas minėjimas. Tai be 
galo gražu ir džiugu, kad lie
tuviai taip jautriai išgyvena 
tą dieną, kuri lietuvių tautai 
atnešė laisvę. Tuose minėji
muose daugiausia dalyyaftja 
mūsą vyresniojo amžiaus žmo
nės ir jau suaugęs jaunimas. 
Gi mūsų mokyklinio amžiaus 
ir dar mažesni lietuviukai - ta 
busimoji lietuvių tautos tvir- 1 
tovė tokiuose politiniuose, kai- | 
bomis persunktuose minėji
muose dėl savaime supranta 
mų priežąsčių nepritapdavo.

Todėl šiais metais Ameri
kos Lietuvių Vaiko Ugdymo 
Draugija, Ine. — Alvudas ėmė
si labai gražaus darbo — su
ruošti Tautinę Jaunimo Šven
tę visiems mūsų mažiesiems ir 
jaunimui, o taip pat ir šio pui
kaus atžalyno tėveliams, ši 
tautinė - Vasario 16-tosios mi
nėjimo šventė įvyksta šių me
lų vasario mėn. 18 d. 5 vai. 
po pietų Jaunimo Centro di
džioje salėje. Taigi minėjimas 
ruošiamas po ALTO minėji
mo, kad nebūtų jokių sutruk
dymų pirmajam minėjimui.

Minėjime kalba tautos 
atžalynas

šio minėjimo be galo mie
lą ir turiningą bei patriotinio 
turinio programą ruošią šioje 
srityje patyrę žmonės: peda
gogė Marija Pėteraitienė, mu
zikas ir komp. Faustas Stro- 
lia ir kanklių vadovė Anelė 
Kirvaitytė. Programoje daly
vauja Chicagos Lituanistinių 
mokyklų moksleiviai, „Tėviš
kėlės” ansamblis, Jaunimo 
Centro Ansamblio kanklinin
kės. Turėsime puikią progą pa
sigerėti, kaip mūsų jaunoji 
karta — moksleiviai skaitys re
feratus apie mielą Tėvynę. 
Gyvame paveiksle „Tėvų Ša
lis” pajusime lietuves vaizdus, 
jos grožį, gražias dainas, kank
lių skambėjimą ir deklamaci
jas.

Išgirsime po tiek daugelio 
metų dabartinius Lietuvos Tri
jų miestų: Vilniaus, Kauno 
Klaipėdos pageidavimus. Tai 
taip pat graži patriotinė tėvy
nės aido pynė.

Šiose programose mūsų jau
nieji turės progos patys akty
viai dalyvauti, visą tai išgy
venti ir geriau įsisamoninti 
šios taip brangios kiekvienam 
lietuviui šventės prasmę, gi vai
kučių širdyje nuo mažens įsi
žiebs šviesus tėvynės ilgesio 
žiburėlis.

Apię Lietuvos grožį, drauge 
Leonui Šulaičiui rodant Lietu
vos vaizdus ekrane, aktorius 
Alfonsas Brinką jaunimui vi
sa lai pavaizduos grožinės li
teratūros formoje — dekla
muodamas.

Bus parodytos trumpos pe
dagogiškos filmos -— pasaka, 
pasakėčios, baletas, žiogas ir 
skruzdė, Jonukas ir Gretutė, 
Stebuklingas Smuikas ir Mie
gančioji Gražuolė. Tai labai 
įdomūs ir pamokinantieji fil
mai.

Žymiųjų menininkų 
reprodukcijų paroda

Ta proga Alvudo valdybos 
iniciatyva bus suruošta mūsų 
trijų žymiųjų dailininkų: 
Žmuidzinavičiaus, Šimonio ir 
Čiurlionio kurinių reproduk
cijų paroda. Parodos menišku 
apipavidalinimu ir gražiu sut
varkymu uoliai rūpinasi ilga
metė buvusi Alvudo pirminin
kė, garbės narė Zuzana Juške
vičienė. Parodoje bus išstaty
ta virš 100 geriausių kurinių 
reprodukcijų ir kiekvienas at
silankęs galės pasigerėti mūsų 
žymiųjų kūrėjų paveikslais.

Lietuviškas sveciavirAasis.
Alvudas turi gražią tradici

ją lietuviško vaišingumo. 
Ir šį kartą šiame gražiame mi
nėjime alvudininkės, vadovau
jant Marijui Bosienei ruošia 
puikią lietuvišką girą ir įvai- j 
riaušių lietuviški] valgių. Sa- | 
Įėję stalai bus padengti ir mie- I 
Ii šventės dalyviai prašomi ne- | 
si varžydami, o priimdami Al
vudo vaišingumo malonų kvie
timą, atsilankę sėsli prie bet 
kurio jums patinkamo stalo 
ir vaišintis esamais skaniais 
valgiais. Ir vėliau atvykusieji 
taip pat bus maloniai priimti 
ir prašoma dėl to nesivaržyti.

Tai bus malonaus pąbendra- į 
vimo valandėlė vienoje gra
žioje lietuviškoje šeimoje. —

Jurgis Janusaitis

Iš Australijos 
lietuvių gyvenimo

— Melbourne leidžiamas lie
tuvių savaitraštis “Tėviškės Ai
dai” sausio 30 d. išleido 300-jį 
n-rį. Laikraštis eina jau 7 m.

— Praėjusių metų pabaigoje 
Australijoje įvykęs lietuvių stu
dentų s-gos 6-sis suvažiavimas 
sukėlė didesnį visuomenės susi
domėjimą. šalia “Tėviškės Ai
dų”, suvažiavimą ir jo darbus 
plačiai aprašė ir Australijos lie
tuvių savaitraštis “Mūsų Pa
stogė”. ' Laikraščio š. m. 4 n-ry 
paskelbtas I. Tamošaitienės re
feratas apie suvažiavimų pras
mę ir dalis E. žižienės paskaitos 
apie socialines ir moralines jau
nimo problemas.

— Iš Kanados persikėlė gy
venti į Australiją, Geelongą, tei
sininkas Fel. Valys su šeima. Jis 
anksčiau yra gyvenęs Švedijoje 
ir apie 11 metų išgyveno To
ronte, Kanadoje.

— Sydnėjaus, Bankstown ir 
Cabramatta srityje vid. mokslą 
baigė 14 lietuvių abiturientų — 
4 mergaitės ir 10 berniukų. Sau
sio 20 d. Bankstown lietuvių 
“Dainavos” salėje įvyko abitu
rientų susipažinimo vakatas.

— “Mūsų Pastogė” praneša, 
kad Australijoje veikiąs Lietu
vių Kultūros Fondas Melbour
ne rengiasi paminėti M. K. Čiur
lionį. Numatoma paskaitos, ta
pybos kūrinių paroda ir koncer
tinė dalis.

— Australijos užsienio reik, 
departamento rengiamoj repre
zentacinėje tapybos, skulptūros, 
grafikos ir farforo (fajanso) pa
rodoje dalyvauja ir lietuviai dai
lininkai E. Kubbos, V. Ratas ir 
H. Šalkauskas. Paroda vyks nuo 
š. m. vasario iki rugpjūčio mėn. 
ir aplankys . pietryčių Aziijoisj 
miestus: Penangą, Bangkoką, 
Vientianą. Manilą, Singapūrą, 
Džakartą ir kt. Birželio mėn. 
Londone įvykstančioj tarpt, gra
fikos darbų parodoje pakviesti 
ir su savo kūryba pasirodys E. 
Kubbos ir H. Šalkauskas. Paro
da keliaus ir į kitus Anglijos 
miestus. (E)

Ši žiema buvo šalčiausia
Išbuvęs trafiko policininku 

per 27 metus ir išeinąs į pen
siją Raymond Bauman sako, 
kad ši žiema iš visų jo tarny
bos žiemų atrodo šalčiausia. 
“Gal būt dėlto, kad senstu”, 
suabejojo 57 metų amžiaus, 25 
metus be pertraukos išbuvęs 
trafiko tvarkytojas prie La 
Salle ir 'Wacker Dr. Per tą 
laiką jis išgelbėjo iš Chicagos 
upės 50 skęstančių žmonių, su
gavo atsišaudantį plėšiką ir 
tris kartus buvo pravažiuojan
čių automobilių sužeistas.

Davė $2,500,000 auką 
ir pavardės nepasisakė
Kažkoks turtuolis, neprane

šęs savo vardo, paaukojo North 
western universitetui pustrečio 
milijono dolerių, iš kurių ga
lėtų užpilti sklypą Michigano 
ežere prie Evanstono ir ten 
pastatyti studentams dormito- 
rijas.

VARNOS PRISITAIKO PRIE NAUJOVIŲ
SCOTTVILLE, Mich. — Visą 

laiką rašyti apie žmones — nu
sibosta. Man norėtųsi parašyti 
apie laukus, dangų, orą, žemę, 
medžius, ežerus ir įvairiausius 
paukščius ir gyvulėlius, kurių čia 
pas mus knibždėte knibžda žie
mą ir vasarą, dieną ir naktį. Kar
tais užeina toks skystumas ant 
dūšios, kad galėtum ilgiausią li
taniją parašyti apie lengvai pu
čiantį vėjelį arba lakiojančias 
snaiges, bet bijau, kad redak
torius, pasiskaitęs snaigės sukel
tų padrikusių minčių, viso to ma
no rašto nenumestų į gurbą. Re
daktoriai nori faktų, tikrų atsi
tikimų, kada ir kur ir kas kam 
atsitko. Kai jiems parašai apie 
padrikas mintis, tai jie nenori 
dėti, atideda rytojui, šeštadie
nio numeriui, kitam mėnesiui, o 
vėliau tos padrikos mintys vi
sai apdulka.

Naujienų korespondentų mo
kykloje mokytojas Mišeika ma
ne išmokė, kaip atskirti pelus 
nuo grūdų, gandus nuo faktų. 
Jis mokė mus skaityti ir rašy
ti. Visą gyvenimą jo nurodymų 
ir prisilaikiau. Man, žinoma, tai 
buvo gana sunku. Sunku faktus 
rinkti, sunku juos tikrinti, bet 
jei nori, kad tavo raštas būtų 
išspausdintas, tai turi tai dary
ti. Kitaip — nedės. Ir tu nieko 
kito kaltinti negali, dar tave ap
kaltins. Man būtų buvę daug 
lengviau rašyti apie dangų ir 
žemę, bet — nerašiau. Bet da
bar, kai jau ranka pradėjo dre
bėti ir tuos faktus apie žmones 
sunkiau patikrinti, tai parašysiu 
apie varnas. Gal ir įdės. Gal 
skaitytojai ir apie varnas pa
skaitys.

Noriu parašyti apie varnas 
todėl, kad jos visą gyvenimą ma
ne persekioja. Varnos mane se
kiojo, kai piemenavau Tauragės 
apylinkėje. Jos man ramybės 
nedavė, kai vežiojau kontraban
dą per vokiečių sieną. Jos krank
davo topoliuose, kai Roselande 
gyvenau. Jos mane sekiojo, kai 
piešiau Scottville velėnas, kai 
sėjau avižas, sodinau bulves ir 
kaupiau kukurūzus. Jos pirmos 
dar ir šiandien man į akis me
tasi, kai iš šiltos stubos pasižiū
riu pro langą. Jų nemėgstu. Man 
atrodo, kad varna yra tauriau
sias paukštis. Ji pasidarė biau- 
ri todėl, kad jos atsikratyti ne-

biliai traukia 30, 40, o dažnai ir 
šimto arklių jėga. Kuriam ga
lui važiuoti vieno ar dviejų ark
lių jėga, jei gali važiuoti šimto 
arklių jėga? Be to, dabar ir bo
tago nereikia.

Bet automobilis nieko neišme
ta. Paleisti dūmai niekam ne
tinka. Varnos, rodos, turėtų ba
du dvėsti. Viskas apsnigta, šal
ta, niekur nieko nėra. Bet jos 
nedvesia. Jos gauna dar geres
nio ėdalo, negu arklių išmatos.

Mes, ūkininkai, turime stip
rius automobilius, bet žiemos 
metu greitai nevažiuojame. 
Mums nėra ko skubėti. Bet mie
stų ponai lekia žiemą ir vasarą. 
Nesvarbu, diena ar naktis. Le
kia, kaip pakvaišę. Ne vienas, 
belėkdamas, sprandą nusisuka ir 
makaulės košelę ištaško, bet iš 
to jie nepasimoko. Vieną sudau
žytą mašiną nutraukia į šalį, o 
kita vėl lekia tokiu pat greičiu.

Tai jų reikalas, kaimiečiai 
miestiečių nepamokys. Jie dau
giau žino. Teisybę pasakius, be
protiškai važiuojančių ir spran
dus nusisukančių žmonių man ir 
negaila. Bet jie, beskubėdami, 
naikina miškų ir laukų žvėrelius 
ir maitina tas rėkiančias var
nas. Žiemos metu dabar lau
kuose varnų nepamatysi. Bet 
jos renkasi prie vieškelių, dides
nių kelių, kur miestiečiai stiprio
mis mašinomis nešasi po 70 ar 
80 mylių į valandą. Jeigu koks 
žvėrelis pasitaiko ant kelio, tai 
jis taip staigiai užpuolamas, kad 
neturi laiko į šalį pasisukti. Ma
šinos tuos žvėrelius naikina, o 
varnos tiktai ir laukia, kad galė
tų palesti šviežiai užmušto zui
kio, stirnos, vilko, briedžio ar ki
tokio gyvūnėlio.

žvėrelis, patekęs į stiprias au
tomobilio šviesas, negali nuo jų 
pabėgti. Jis bėga į tą pusę, kuri 
yra apšviesta. Į šalį nedrįsta 
mestis. Bet argi jam nuo šimto 
arklių jėgą turinčios mašinos pa
bėgti? Jis bėga tolyn, bet ma
šina jį tuojau paveja ir sutriuš
kina. žvėreliui mirtis, o varnai 
— Velykos. Varnos turi nepa
prastai gerus žiūronus. Pasaky
čiau, teleskopus. Užmuštą žvė
relį pamato už mylios.

Varna, radusi užmuštą žvė
relį, sukrankia. Tuojau atskren
da dešimtys kitų varnų. Užmuš

tąjį jos, kaip pamišusios, kapo
ja ir doroja. Jeigu tuo tarpu at
skuba kita mašina, tai jos pa
kyla, porą ratų apsuka, o vėliau 
ir vėl nusileidžia ir pribaigia nai
kinti užmuštą žvėrelį. Jeigu gy
vybės netenka didesnis gyvūnas, 
tai jo lavoną užpuola dar dides
nis būrys varnų.

Anksčiau žiemos metu varnos 
tik arklių išmatoms mito, šian
dien jos maitinasi automobilistų 
užmuštų žvėrelių šviežia mėsa. 
Jos pačios surado naują maitini
mosi būdą.

Kiek varnos man žalos pada
rė, papasakosiu kitą kartą.

Vincas Pilypas

TRUMPAI

nikas SI. Dirmantas prašo grą-
žinli Komiteto išsiuntinėtus au
kų lapus.

— Atvažiavo i Chicagų iš 
Mažeikių, Lietuvoje, Aleksan
dra Andrašįūnienė, 65 melų 
amžiaus. Jai išvažiavimą į 
Ameriką išrūpino jos duktė 
Aleksandra Budvidienė, gyv. 
7210 S. Whipple St. Visus ke
lionės formalumus sutvarkė ir 
atliko World Wide Tours Inc., 
kurios prezidentu yra Walter 
Rask - Rasčiauskas.

— SLA 217 kuopos narių vi
suotinis susirinkimas bus ant
radienį, kovo 6 d., 7 vai. vak. 
Dubysos salėje, 69 gatvė ir 
Rockwjell St. kampas. Praėju
siame šios SLA kuopos susi
rinkime buvo nutarta kviesti 
narius mokėti mokesčius kiek 
galint už ilgesnį laiką iš anks
to, pvz., už ištisus metus, už 
pusę metų, už tris mėnesius. 
Taip pat nariai prašomi kiek
vieną kartą mokėti vienodą 
sumą, pvz., už tris mėn., už 
du mėn., už vieną mėn., žo
džiu, jos nekeisti ir neversti 
mokesčių priėmėją dažnai da
ryti mokamų mokesčių apskait 
liavimus. Mokesčiai mokami 
susirinkimų metu arba siun
čiami paštu fin. sekretoriui 
šiuo adresu: V. Petrauskas, 
7207 (S. California Ave., Chi
cago 29, III.

— Agr. J. F. Daugėla, Cle- 
velando Alto ir kitų organiza
cijų veikėjas, atvyksta šį sa
vaitgalį Čikagon.

— Inz. Juozas Mikalauskas, 
iš Bostono, paaukojo Lietuvių 
Profesorių Draugijai jau ant
rą šimtą dolerių. Jis jau prieš 
tai profesorių suvažiavime bu
vo išrinktas LPDA pirmuoju 
Narių Rėmėju. Artėjant vasa
rio 16 d. abu akto signatarai, 
ligų ištikti profesoriai M. Bir
žiška ir S. Kairys, be įprasto 
žodinio pasveikinimo dar gavo 
ir kuklias dovanas. Prof. S. 
Kairiui Remti Komiteto iždi-

SKUBUS PRAŠYMAS

— Mielas “Naujienų” skaity
tojau, atėjo ilgi nuobodūs ru
dens vakarai. Tuos vakarus su
trumpinti, yra geriausias būdas 
— skaityti knygas ir laikraščius.

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir tu įsigyk bent keletą tokių 
draugų.

Skubiai reikalinga visų li
tuanistinių mokyklų adresai. 
Reikalas rimtas. JAV valdžia 
susirūpino, kad visų į JAV at
vykusių ateivių kalbos būtų 
mokomos, vartojamos ir nebū
tų joms leista išnykti. Tuo rei
kalu Pennsylvanijos Universi
teto Language Resource Pro
ject Švietimo Tarybos prašo 
adresų. Mokyklų adresai me
tų bėgyje daug kur yra pasi
keitę. Tad visų lituanistinių 
mokyklų - lituanistinių klasių, 
šeštadieninių pradinių ir aukš
tesniųjų ir aukštųjų mokyklų 
bei kursų prašoma prisiųsti 
šias žinias: mokyklos pavadi
nimas, vedėjo pavardė ir var
das ir tikslus adresas, moky
tojų ir mokinių skaičius, ži
nias prašoma ęiųsli — Jeroni
mas Ignatonis, 6642 S. Fran
cisco Ave., Chicago 29, Ill.

A. T.

• BUDRIKO RADIJO •
• PROGRAMA •

Pasiklausykite Budriko ra
dijo programos sekmadienį iš 
stoties WHFC, 1450 kil. nuo 2 
iki 2:30 vai. po pietų. Girdėsite 
gražių lietuviškų dainų ir mu
zikos. Taipgi bus mįslių kon- 
testas. Pasiklausykite.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE

RIAUSIUS RAŠTUS.

NAUJIEĮ®
Lietuviai taipgi perka r parduoda 

ir progas sužino taktai per

NAUJIENAS

join our stainless club
5 VIENETŲ PEILIO - ŠAUKŠTŲ 

SETAS TAUPYTOJAMS DOVANŲ

Mūsų turtas viršija $21,000,000.00
SANTAUPOS, ATNEŠTOS PRIEŠ

KIEKVIENO MĖNESIO 15 DIENĄ, 
GAUS DIVIDENDUS NUO

1 DIENOS
VALANDOS:

Pirmad. nuo 9 iki 4
Antrad. „ 9 iki 4
Trečiadieniais uždaryta 
Ketvirt. nuo 9 iki 8
Penktad. „ 9 iki 6
šeštadien. „ 9 iki 1

AND LOAN ASSOCIATION
3LW South Halsted Street • Chicago 8 • CLiffside b-010Jį 

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

galiu.
Iš šilto žiemos kambario arba 

iš apšildyto Buicko bestebėda
mas varnas priėjau įsitikinimo, 
kad šis paukštis moka prisitai
kyti prie naujovių. Nėra jokios 
abejonės, kad žiema joms yra 
pats sunkiausias laikotarpis. 
Ypač sunku, kai viskas apsnigta 
storu sniego klodu ir spustelia 
šaltis. Nėra maisto, ir nėra kur 
jo rasti.

Seniau, kai ūkininkai ir ponai 
važinėdavo arkliais, tai varnoms 
buvo lengva. Ką ponas arba ark
lys ant kelio išmesdavo, tai var
nos išrinkdavo. Nespėdavo, ark
lys išmesti, tai būrys varnų nu
tūpdavo ir išrinkdavo visus ne
suvirškintus grūdus.

Visai kitokia padėtis dabar. 
Dabar arkliais beveik niekas ne
važinėja. Dabar visi traukia 

stipriais automobiliais. Automo-

VALANDOS:
Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet
Antrad. „ 9 „ 4 v „
Trečiad. uždaryta visą dieną 
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po piet 
Penktad.. „ 9 „ 8 „ „
šeštad. „ 9 „ 12:30 „

Chicago Savings and Loan
6245 South Western Avenue. Chicago 36

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

Current Dividend up to 4%%

Association
. GRovehill 6-7575
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Subscription Rates:

In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos.
Chicago j e ir priemiesčiuose:

metams -------------------------$15.00
pusei metų ____________ $8.00
trims mėnesiams _______ $4.00
vienam mėnesiui _______ $1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Lietuvos Atstovo p. J. Rajecko kalba
Vasario 11 d. Clevelando lie

tuviai minėjo Lietuvos Nepri
klausomybės atstatymo 41 me
tų sukaktį.

Minėjime dalyvavo JAV se
natorius S. M. Young, Ohio 
valstybės gubernatorius M. I)i- 
Salle ir Lietuvos atstovas JAV 
p. J. Rajeckas, kuris specia
liai atvyko iš Wasbingtono, D. 
C. ir pasakė pagrindinę kalbų, 
kuri, kiek sutrumpinta, čia ir 
spausdinama.

“Šiandien miniiųas Lietuvos 
Nepriklausomybės Paskelbimo 
Aktas turi pagrindinės istorinės 
reikšmės. Tuo Aktu buvo iš
reikšta lietuvių tautos valia 
gyventi laisvu, nepriklausomu 
gyvenimu, sutvarkytu demok
ratiniais pagrindais, t. y. gy
venti vakarietiškojo, krikšcio-
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Automatizacija
Fordo įsteigtas fondas šiomis dienomis paskelbė ra

portą apie numatomas revoliucines pakaitas per ateinan
čius dvidešimt metų technologijos srityje. Gaunasi labai 
liūdnas vaizdas. Ekspertai, kurie tą raportą paruošė, pra
našauja, jog juo tolyn, juo daugiau technologiniai išradi
mai (atseit, mašinos) pavaduos žmogų. Tai reiškia, kad 
gyvoji žmogaus jėga vis mažiau bebus reikalinga.

Prieš septynerius metus automobilių pramonės darbi
ninkų unijos prezidentas Walter Reuther unijos konfe
rencijoje pasakė kalbą, kurioje jis pabrėžė, jog Ameriko
je jau prasidėjo “automatizacinė revoliucija”. Vadinasi, 
prasidėjo gadynė, kad pramonėje ne tik vis labiau yra 
naudojamos įvairios mašinos, bet ir kad toms mašinoms 
operuoti pradedama vis daugiau irgi mašinos naudoti.

Automatizacija ir yra mašinų naudojimas kitų ma
šinų operavimui. Vadinasi, yra sukuriami savo rūšies ro
botai (atseit, automatai, atlieką sudėtingas operacijas, 
kurios daro protingų žmogaus veiksmų įspūdį).

Iki šiol jau sukurta visa eilė tokių robotų, kurie at
lieka nepaprastai sudėtingas operacijas pramonėje. Kur 
pirma buvo reikalinga šimtai žmonių mašinoms operuoti, 
dabar keli mechaniški ir elektroniški robotai tą darbą at
lieka. Ir atlieka daug greičiau ir tiksliau. Pvz. imkime 
elektronines apskaičiavimo mašinas, kurios išsprendžia 
sudėtingiausias problemas.

To atsiekta, palyginti, per trumpą laiką. Nėra tos 
dienos, kad nebūtų skelbiama nauji išradimai, nauji tech
nologijos stebuklai.

Visa tai turėdami galvoje, Fordo fondo ekspertai ir 
daro labai liūdną išvadą, kad automatizacinė revoliucija 
daugeliui žmonių tikrai neatneš palaimos.

Iš kitos pusės prezidento Kennedy komitetas, kuris 
tyrinėja darbo ir pramonės reikalus, neseniai paskelbė 
savo raportą, kad Amerika jokiu būdu negali sulėtinti 
technologinės pažahgos. Jei ji tai darytų, tai jos ūkis 
skaudžiai nukentėtų. Tik didindama produkciją ji išsilai
kys pirmoje vietoje kaipo pramoningas kraštas.

Nežiūrint nepaprastų atsiekimų technologijos srity
je, Amerikos ūkis žymiai lėčiau žengia pirmyn, negu kai 
kurių vakarų Europos kraštų. Metinis gamybos ir patar
navimo padidėjimas buvo’ nusmukęs net iki dviejų nuo
šimčių, kuomet kai kuriuose Europos kraštuose tas padi
dėjimas pasiekė net aštuonis nuošimčius.

Prezidentas Kennedy kartkartėmis yra pareiškęs, 
jog Amerika būtinai turi bent keturiais nuošimčiais padi
dinti savo gamybą kiekvienais metais, kad jos gerovė ne
būtų pažeista.

Tačiau krašto gerovė priklauso ne vien nuo gamybos 
didėjimo. Kartu su gamyba turi didėti ir patarnavimas. 
Turi būti sudarytos sąlygos, kad vis didesnis žmonių skai
čius galėtų dirbti ir pelnyti sau pragyvenimą.

O tai kaip tik ir yra viena opiausių problemų, — pro
blema, kaip aprūpinti darbais tūkstančius ir tūkstančius 
žmonių, kurie pasidarė ir ateityje pasidarys “automati- 
zacinės revoliucijos” aukomis.

niškojo pasaulio valstybinio 
gyvenimo formomis. Tas Ak
tas yra apsisprendimas už va
karietišką kultūrą bei civiliza
ciją ir žmogaus individualinę 
laisvę. Tuo Aktu numatyta val
stybės forma yra pagrįsta žmo
gaus ir piliečio teisių gerbimu. 
O teisės ir laisvės taip bran
gios žmogui vertybės, kad eko
nominė gerovė, ir joks kolek
tyvizmas jų niekad neatstos, 
nes ne vien duona gyvena žmo
gus. Vaizdžiai tą liesą atvaiz
davo Patrick Henry garsiu po
sakiu: “Duokie man laisvę ar
ba duokie imirtį”. Daug mūsų 
tautiečių žuvo už tas vertybes.

Lietuvos nepriklausomybės' 
Aktas, buvo vienbalsiai patvir- j 
tintas Steigiamojo Seimo. Jį Į 
pripažino ir kitos valstybės, su

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _____________ $13.00
pusei metų ___________ $7.00
trims mėnesiams ______ $4.00
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose 
metams _  $16.00
pusei metų ......................  $8.00
vienam mėnesiui $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pačto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

WHEREAS, The forty-fourth anniversary of the 
independence of the Republic of Lithuania occurs on 
February 16, 1962, and

WHEREAS, This forty-fourth anniversary will be 
observed by Americans of Lithuanian birth Or ancestry 
and friends of Lithuania everywhere with suitable 
commemorative exercises, and

WHEREAS, It is altogether fitting and proper to 
accord official recognition to this anniversary in the 
name of free peoples everywhere:

NOW, THEREFORE, I, Otto Kerner, Governor of the 
State of Illinois, do hereby proclaim February 16, 1962, 
as REPUBLIC OF LITHUANIA DAY throughout Illinois and 
request the appropriate observance of the occasion.

cijos ir balsavimas kojomis t. 
y. milijonų žmonių iš paverg
tų kraštų bėgimas į laisvuosius 
vakarus su rizika gyvybei. Tuo 
pačiu kojomis balsuota prieš 
pavergėjus. /

Minimų diskusijų melu Pa
baltijo diplomatiniai atstovai 
įteikė J. T. nariams ilgesnį me
morandumą iiušviečiantį jų 
kraštų pavergimo procesą. Mū
sų kova už Lietuvos nepriklau
somybės atstatymą yra kartu 
kova ir už 'žmogaus pagrindi
nes teises ir laisves visur pa
saulyje. Tat, nenuostabu, kad 
šioje kovoje mus užjaučia ir 
mes turime draugų.

Didžiausias draugas, lai JAV. 
Jau beveik 22 metai, kai šio 
krašto Vyriausybė pasmerkė 
ir tebesmėrkia Sovietų smurtą 
Pabaltijo valstybių atžvilgiu. 
Ji žino, kad Sovietų okupacija 
tų kraštų žmonių ne laisvai 
pasirinkta, bet jiems primesta-. 
Negimė dar tauta, kuri sava 
valia laisvę išmainytų f vergo
vę. Jau eilė metų, kai Valls. 
Dep-tas, Vasario 16-tos' dienos 
proga paskelbia pareiškimą 
patvirtinantį tą šaunų JAV 
Vyr-bės nusistatymą Lietuvos 
atžvilgiu. Ligi šiol šių metų 
pareiškimas mane dar nepa
siekė, lai kiek peranksti, bet, 
aš galiu jus užtikrinti, kad jis 
šiomis dienomis, kaip ir kitais 
melais, tikrai pasirodys. Taip 
pat jūs jau žinote apie Ame
rikos lietuvių numatomą di
dingą žygį į Baltuosius Rūmus. 
Išspėdamas jūsų norą, šia iš
kilminga proga aš noriu jūsų 
ir savo vardu pareikšti giliai 
nuoširdžią padėką Amerikos 
Vyr-bei ir žmonėms už taip 
kilnią laikyseną ir taip didelį 
palankumą Lietuvos ir jos pa
vergtų žmonių atžvilgiu. Mes 
dėkingi JAV senatoriams ir 
kongresmenams už metai į me-

Sovietais imtinai.
Kas liečia sovietus, jie iškil

mingai pasižadėjo Lietuvos 
nepriklausomybę gerbti amži
nai. Bet, komunistiniu žargo
nu, žodis amžinai gali reikšti 
keletą metų ar dargi lik keletą 
dienų. Jie smurtu pamynė lie
tuvių tautos valią ir laisves. 
Jie užgniaužė mūsų taip gra
žiai pražydusį nepriklausomy
bės žiedą. Nežiūrint lietuvių 
tautos apsisprendimo, Sovietai 
smurtu Lietuvą okupavo.

Tautų apsisprendimo klau
simas ir jo įgyvendinimas yra 
tapęs aktualia tarptautine pro
blema. šios problemos J. Tau
tose iškėlimas suaktualino ir 
Lietuvos problemą. Diskusijų 
metu buvo išryškinta Sovietų ! 
Sąjungos hypokratiška laiky
sena, jos imperializmas ir jos 
praktikuojamas pavergtų tau
tų atžvilgiu kolonializmas, čia 
ypatingai paminėtini Preziden
to Kennedy, Ambasadoriaus 
Stevensono ir Kanados'minis- 
terio pirmininko Diefenbaker, 
pareiškimai.

Pjrezidentas Kennedy savo 
kalboj J. Tautose pabrėžė, kad, 
po pastarojo pasaulinio karo, 
tautų pavasario dvelkimo pa
sėkoj, 42 valstybės užgimė ne
priklausomam gyvenimui ir 
arti bilijonas kolonizuotų la
po laisvais. Bet, jis pridūrė, 
kad kolonializmas esti ir tada, 
kai' galingos valstybės eksploa
tuoja silpnesnes, kurios “ne
davė sutikimo būti valdomom, 
nežiūrint jų kontinento, kla
sės ar spalvos.” Jis taip pat 
pridūrė: “diskutuokime kolo
nializmą pilnumoj — ir pri
taikinkime laisvo pasirinkimo 
ir laisvų plebiscitų praktikos 
principus kiekvienoj pasaulio 
dalyje.” Tat, J. Tautų diskusi
jomis išryškinta ir Sovietų 
praktikuotos masinės deporta

tits Lietuvos skriaudos Kapi
telyje prisiminimą Lietuvos 
Dienos proga, su Ohio sena
toriais bei kongresmenais ir 
senatorium Young imtinai.

Mes jaučiame taip pat dide
lį dėkingumą Ohio valstijos 
Gubernatoriui, Ponui Michael 
V. DiSalle, už šio savaitgalio 
nutrpukimą, pas mus šia pro
ga atsilankymą ir tuo pačiu 
Lietuvos ir skriaudžiamos lie
tuvių tautos pagerbimą.

Mūsų viltis. Lietuvos prisi
kėlimu remiasi ir kitu pagrin
du. Ji pasaulinės istorijos dik
tuojama aksioma. Istorija mo
ko, kad tironų sostai visada ir 
visur pasaulyje sugriūva. Lie
tuvos pavergėjų laukia ne ki- 
tokis likimas. Ranka, kuri di
vide et impera politiką ant ki
lų kailio praktikavo, dabar pa
ti jos auka. Kremliaus valdo
vas didžiuojasi, kad jo impe
rija jau iš trumpų kelnaičių 
išaugusi. Ji esą galinti ir pasi
šiaušti ir kiliems pagrąsintį. 
Bet iš trumpų kelnaičių išau
go ir Jugoslavija, Raudonoji 
Kinija ir Albanija. O kiek dar 
jų išaugs?

To tariamo milžino nepabū
go nei Lietuvos pogrindis, nei 
vengrai nei dalinai lenkai. Jo 
nepabūgo nei NATO nei pas
tarom dienom Punta Del Estą 
posėdžiavę šios hemisferos tau
tos.

Kremliaus šeimoj braška. 
Stalino vardas “plačiojoj tėvy
nėj” virto anathema. Jo lavo
nas iš Lenino draugystės Krem
liaus mauzoliejuje atsidūrė pa
tvoryje. Lietuvos duobkasio, 
Molotovo, incidentas taip pat 
ryškus nerimo pavyzdys. Kie
no bus sekanti eilė?

Liaudis, kurios valia Sovie
tai mėgstą, dangstytis šimtais 
tūkstančių spruko į Vakarų 
Berlyną ir laisvuosius vakarus.

Lietuvių, latvių ir estų bendras 
veikimas Winnipege ir Toronte

Pirmieji lietuvių DP trans
portai pasiekė Winnipegą jau 
1947 metais. Iš organizacijų 
pirmiausia čia įsisteigė KLS- 
gos ir KLCT-bos skyriai, tar
pe kurių greit prasidėjo ir per 
eilę metų nusitęsė tarpusavio 
trintis, pasibaigusi tik 1950 me
tais, kai abudu šie skyriai sa
vo veikimą sustabdė ir jų vieto
je įsisteigė PL Bendruomenės 
Winnipego apylinkė, kuri ir 
šiandien tebeveikia.

Tarpe Winnipege gyvenan
čių trijų Pabaltijo tautybių 
grupių — lietuvių, latvių ir 
estų — iki 1950 metų jokio 
glaudesnio veikimo nebuvo. 
Tik tų metų Baisiojo Birželio 
išvežimus (birž. 14-15 d.) pa
minėti pirmą kartą susitarta 
drauge su latviais ir estais.

Sudaromas visų trijų* tau
tybių bendras minėjimo komi
tetas. K-to p-ku išrenkamas 
Jurgis Račys (dabar Toronte.)

Baisiojo Birželio minėjimai

Pirmasis bendras minėjimas 
įvyko birželio 18 dieną pamal
domis St. Paul College, kur 
visų trijų tautų vėliavos buvo 
perrištos juodais kaspinais; po 
pamaldų įvyko bendra eisena 
prie Nežinomojo Kareivio pa
minklo, o nuo paminklo grįžus 
į St. Paul kolegijos salę suruoš
tos prakalbos.

Sekančiais 1951 metais Pa- 
baltiečių veikimas pasireiškė 
daug gyvesne ir glaudesne for
ma. Buvo sudarytas bendras 
Birželio minėjimo komitetas, 
pats minėjimas suruoštas bir
želio 24 dieną taip pat St. Paul 
kolegijos bažnyčioje, iš kur 
po pamaldų eisenoje prie Ne
žinomo Kareivio kapo dalyva
vo estai, latviai, lietuviai, veng
rai ir ukrainiečiai daugiau kaip 
1200 žmonių, o bežygiuojant 
gatvėmis prie eisenos prisidė
jo dar keli šimtai. Grįžus nuo 
paminklo, miesto salėje įvyko 
masinis mitingas, kuriame kal
bas sakė kroatų, estų, vengrų, 
latvių, lenkų, lietuvių ir ukrai
niečių kalbėtojai. Buvo kviesti 
miesto pareigūnai ir politikie
riai, bet neatvyko nė vienas. 
Tik vietos anglų spauda minė
jimą gražiai ir plačiai aprašė.

1952 metų Baisiojo Birželio 
minėjimas suruoštas birželio 
15 dieną toje pačioje SI. Paul 
kolegijoje, didžiojoje salėje su 

‘eisena prie Nežin. Kareivio pa
minklo. Šiais metais parengi
mui vadovavo kilos dvi pabal- 
tiečių grupės, o lietuviai jiems 
padėjo.

1953 metų minėjimui vado
vauti vėl iš eilės teko lietu
viams. Eisenai per miestą, prie 
Nežinomo Kareivio paminklo 
buvo iš Baltų Tarybos gauta 
jų išleistų atsišaukimų, kurie 
tačiau miesto policijos buvo 
uždrausta dalinti eisenos metu.

Baltų Federacijos pradžia 
Kanadoje

Iki šiol visus Baisiojo Birže
lio minėjimus rengdavo PLB- 
nės Winnipego Apylinkės val
dyba. Iki tol jokia Baltų Fede
racija dar nebuvo minima. 
Baltų Federacija pirmą kartą 
pasigirdo Toronte, nors atro
do, kad ir ten dar neoficialiai. 
Tais metais gegužės 13 d. data 
laikraščiuose pasirodė Baltų 
Federacijos Toronte kreipima
sis į visų provincijų lietuvių 
organizacijas, raginant atitin
kamai su kitais pabaltiečiais

Kinų siena išdygo pačiame 
Berlyno viduje. Tai Sovietų gė
dos siena. Ji išdygo žmonių 
trafikui tik viena kryptimi su
tramdyti, tai trafikui į laisvę. 
Lietuvių nekitokios nuotaikos. 
Antai Jokūbas Stukas grįžęs 
iš Lietuvos jas taip apibudino: 
“Mes visi bėgtume, jei galėtu
me.” 

minėti šią tragišką lietuviams, 
latviams ir estams dieną. Be 
to, lietuviškoms organizaci
joms buvo siūloma spaudos 
reikalais kreiptis į Baltų Fe
deracijos Kanadoje vicepir
mininką dr. M. Anysą. Tais pat 
metais spaudoje pasirodė in
formacijos apie Pabaltiečių 
Moterų Tarybą, kurios atsto
vės dalyvavusios tarptautiniuo
se Moterų Klubų Federacijos 
kongresuose, įvykusiuos 1950, 
1952 ir 1953 metais Jungtinėse 
Amerikos Valstybėse. Kur to
kia Pabaltijo Moterų Sąjunga 
Kanadoje veikė, neteko spau
doje užtikti, tik buvo pranešta, 
kad kongresuose jai atstovavo 
p. Elena Devenienė.

1954 metų Birželio minėji
mą pradedant, latviai pasiūlė 
minėjimo išlaidoms padengti 
suruošti bendrą banketą, bet 
KLB-nės apylinkės valdyba 
nesutiko, pasiūlydama išlaidas 
apmokėti solidariai, kas ir bu
vo padaryta. Tų pačių metų 
kovo mėnesį 26 d. Toronto 
mieste įvyko Baltų Federaci
jos Kanadoje metinis susirin
kimas, dalyvaujant Lietuvos ir 
Estijos gen. konsulams Gyliui 
ir Markui. Pirmininku buvo 
išrinktas dr. M. Anysas, sek
retorium A. Paulaitis, o kiek
viena tautybė dar išrinko po 
vieną vicepirmininką. Iš lietu
vių buvo išrinktas Jokubynas, 
latvių Stašans, estų Ekbaum. 
Apie tą Federaciją ir jos už
simojimus plačiau rašė Kana
dos ir JAV latvių spauda.

Iš Baltų Federacijos veiklos

Savo veiklos planuose Baltų 
Federacija Toronte pranešė, 
kad ji parašiusi Jungt. Tautų 
general, sekretoriui raštą dėl 
žmogaus teisių ir atsakymas į 
tą raštą buvo paskelbtas „Tė
viškės Žiburių” tų metų ba- 
land. 29 d. nr. Dabar spaudoje 
matosi, kad veikia ir Pabalti
jo Moterų Taryba Kanadoje su 
savo centru Toronte. Tarybai 
1954 metais pirmininkavo E. 
Jurkevičienė, o savo tautinėms 
grupėms jos rinkos? “'apiklo- 
mas valdybas su vicepirminin
kėmis priešakyje. Lietuvių gru
pei tais metais vadovavo vice
pirmininkė E. Senkuvienė, sek 
ret. O. Gailiunaitė, ižd. B. Po- 
bedinskienė, korėsp. L Matuse
vičiūtė.

1955 m. balandžio 30 d. data 
Baltų Taryba iš Tuebingeno, 
Vokietijoje, įspėjo lietuvius, 
latvius ir estus dėl komunistų 
ardomųjų kėslų: esą, panau
dodami Serovo planą komu
nistai siekia infiltruoti (įsis
kverbti) į veikiančias antiko
munistines organizacijas, ir net 
tokias provokacines organizaci
jas steigti. Ryšium su pagarsė
jusia „Sniego Operacija” Bal
tų Taryba padarė specialų nu
tarimą tą rusų agentų planą 
paskelbti visiems laisvame pa
saulyje gyvenantiems pabaltie- 
čiams. Plati informacija buvo 
paskelbta lietuvių, latvių ir 
estų 1955 metų spaudoje, ir kai 
tais metais į Kanadą atvyko 
rusų dvasininkų „ekskursija”, 
tai Kanados Baltų Federacija 
įteikė Kanados bažnyčiai (Uni
ted Church of Canada) raštą, 
perspėjant Kanados dvasiški- 
ją dėl tos „delegacijos” tikslų. 
Memorandume, kurį pasirašė 
5 estų, 1 latvių ir 2 lietuvių ku
nigai, buvo perspėta pasisau
goti to rusų komunistų į Kana
dą atsiųsto „Trojos arklio”. 
Tais melais Birželio minėjo
mis Winnipege buvo suruoš
tas drauge su estais ir latviais 
jau įprasta tvarka.

(Bus daugiau)

SKAITYK FATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ
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1962 m. vasario 17 d., šeštadienį, 
7:30 vai. vak., punktualiai

JAUNIMO CENTRO SALĖJE,
5620 So. Claremont Avenue

BALIO SRUOGOS3-.IIJ VEIKSMŲ KOMEDIJA
REŽISŪRA IR DEKORACIJOS V. MATULIONIO

Vaidina Cleveland© VI. Braziulio vadovaujama 
Dramos Studija.

B'iletai iš anksto gaunami: Jaunimo Centre,

J. Karvelio prekyboje ir ‘‘Marginiuose”.

Rengia LFK LITUANICA

UNion 6-9206

- • ------- ave.nue

MIAMI BEACH 41, FLORIDA

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

FEDERAL
2202 W. Cermak Road 

Chicago 8, ILL.

Ar Jūs esate toks 
LINKSMAS? 
Jei ne, tai pradėkite 
TAUPYTI 
ŠIANDIEN!

end Loan Association Virginia 7*7747

Kontrimai praleido 
50 metų Ciceroj

Cicero miestas turi daug įdo
mybių, bet Stasys Kontrimas, 
gyv. 4730 W. 13 St., bene bus 
pats įdomiausias Cicero gyven
tojas. Ciceroj jis praleido sa
vo jaunatvę ir šiomis dienomis 
jau mini savo 50 metų gyveni
mo Ciceroj sukaktį. Angliškoji 
spauda apie jį rašo.

Kontrimas yra nepaprastai 
energingas žmogus. Atidirbęs 
ilgas valandas dirbtuvėje, jis 
neišvargdavo. Pas jį dar būda
vo daug energijos', kurią jis 
sunaudodavo kūrybingam dar
bui. Jis yra geras mechanikas. 
Jo namuose buvo ir yra įvai
riausių motorų, mašinų ir įran
kių. Iš tų mašinų jis pastatė 
įvairiausių dalykų.

Pirmon eilėn jis pastatė pui
kų vėjo malūną. Nemaliavotą 
ant sienos, bet tikrą, su girno
mis, malančiomis javus. Jei 
kurią dieną pasitaiko didesnis 
vėjas, tai malūno sparnai suka 
ne tik girnas, bet ir tartoką. 
Lietuvoje, lentas, kiek atsime
nu, mano laikais piaudavo du 
rusai, einantieji iš kaimo į kai
mą, o Kontrimui lentas pjau
na vėjas.

Prie namų Kontrimas pada
rė puikų vaizdą, primenantį 
gimtinį jo kraštą. Malūnas yra 
tik viena to vaizdo dalis. Ta
me vaizde matosi svirnas, kū
tė, namas ir visa eilė trobesių, 
įvairiausių vežimų, ratų, tvo
rų, varių, klėtkų ir kt. Viskas 
padaryta paties Kontrimo ran
komis. Tik arkliai pirktiniai, 
o visa kita — namų darbo.

Iš profesijos Stasys Kontri
mas yra barzdaskutys. Bet jis 
savo darbą taip gerai atlieka, 
kad klijentų niekad jam net
rūksta. Jis yra labai švarus, 
darbą atlieka pavyzdingai, to
dėl visuomet pas jį laukia il
gaplaukių ir ilgąbarzdžių ei
te.

Kontrimas buvo tiek įvai
riais dalykais užimtas, kad nei 
nepasijuto, kai 
pensijos. Dabar, 
laiko — marios, 
no, ką daryti, o 
nemoka sėdėti.

Jis yra išauginęs dukrą, ku
ri jau ištekėjusi. Žentas dirba 
prie naujų namų statybos. Tu
ri ir anūką, labai mėgsta lai
ką Įeiti prie močiutės, čia jis, 
prisižiūrėjęs -į savo granpa, 
taip pat pradeda meislravoti. 

'Kontrimas įsigytų žinių nesi
gaili, savo anūką jis noriai 
pamoko. Mes norėtume, kad 
dalį savo žinių ir energijos jis 
perduotų savo įpėdiniams.

Prieš kiek laiko spauda mi
nėjo lietuvio Juodelio vardą, 
kai jis paruošė puikų bažny
čios modelį. Dabar kalba apie 
St. Kontrimo statybą. Visi ci- 
ceriečiaį domisi šiomis lietu
viškomis įdomybėmis.

K. P. Deveikis

kus pastatymas, puikus ispil-, Vagišių nelaime laimėje 
dymas ir pagrinde idėjinis vei- j 
kalo aspektas — gėris, tiesa 
nugali blogį, melą — tai do
vanos, kurias publika išsine
šė apleisdama salę vaidinimui 
triukšmingai pasibaigus, nes 
netrūko ovacijų, gėlių ir kito
kio pasitenkinimo bei padė
kos jausmų išliejimo. Ir lai 
buvo neįvertinamas publikos 
atpildas šių spektaklių rengė
jams, išpildytoj ams ir visiems, 
kas tik kuo prie jų pasisekimo 
prisidėjo.

Lauktina daugiau panašių. 
Scenos darbuotojų sąjungos 
populiarumas auga ir orumas 
įgyja vis didesnio visuomenės 
pasitikėjimo. Linkėtina jiems, 
šiais laurų vainikais pasidabi
nus, kietu žingsniu žengti vis 
pirmyn ir pirmyn.

Prašalaitis

Moterys taksi automobilių 
vairuotojos

Madride, Ispanijos sostinė
je, atsirado pirmoji taksi vai
ruotoja moteris, kuria buvo 
Marija Luiza Molina. Tačiau 
ji nęilgai šiuo amatu vertėsi, 
nes greitai atsirado jai konku
rentė, gal būt, dar gražesnė 
mergina. Jos taksi automobilis 
būdavo nuolat pilnas tempera
mentingų ispanų — garbintojų.

Chicagoje suimti trys jauni 
vyriukai ir mergina, kurie da
lyvavo Mrs. Stella Serdoga, 66, 
viso amžiaus santaupų pagro
bime ir pasidalinime. David 
Walton ir Ralph Adkins, abu 
18 metų, prisipažino, kaip pra
ėjusį šeštadienį jie rengėsi ei
ti į burlesko “teatrą”, bet jiems 
dar trūko 20 centų. Jie nutarę 
pagrobti moters rankinuką, ti
kėdamiesi mažiausiai 20 centų 
Vąsti, bet kai pertrenkę že
mėn Mrs. Serdoga jiedu par
bėgo namo su jos rankinuku, 
patys išsigando radę jame dau
giau kaip dešimtį tūkstančių 
dolerių. Pasišaukę savo trečią 
sėbrą ir “draugę” Marttią Ma
this, 18 metų, jie už $600 sku
biai nusipirko padėyėtą auto
mobilį ir išvažiavo į savo gim
tąją Tennessee valstiją “paūž
ti”, bet ten buvo policijos įtar
ti ir kai grįžo į Chicagą, poli
cija juos visus pasitiko. Vaikė
zai teisinasi, sakydami “Mes 
nesame jokie plėšikai, mes tik 
rankinukų grobslytojai”.

Susirinkimų ir parengimu
PRANEŠIMAI

-r- Lietuviu Motery Piliečiu Lyga 
maloniai kviečia jus atsilankyti šeš
tadienį, 1962 m. vasario 17 d. į Ven- 
geliausko svetainę, 4500 S. Talman, 
kur gros B. Pavio orkestras, bus 
daug įvairenybių, gražių dovanėlių ir 
gardžių užkandžių. Rengimo komisija 
lauks Jūsų atsilankymo.

gėlininkas
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo ^rba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS

ŽINIAS IR GERIAUSIUS i 
RAŠTUS I

LOVEIKIS *».
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagratams

3316 So. Halstad St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
idcVERLY HILLS GtLINYČIA

GĖLES VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 7.1 Street
Telef.: GRovehEI 6-2345-6

jau sulaukė 
pas jį laisvo 
Žmogus neži- 
be darbo jis

Chartered and Supervised by the U.S. Government

METINIS DIVIDENDAS 
mokamas visoms santaupoms

INSURED

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę. *

Pinigams padėti nereikia važinėti. Juos galite pa
siųsti paštu. Mes apmokėsime pašto išlaidas-

JOHN J. KAZANAUSKAS, 
Prezidentas

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 1 valandos po pietų- 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

A. + A.
ANTHONY H. KASPER |:| 

Veteranas I-jo Pasaulinio karo ||
Mirė 1962 m. vasario 15 d., gi | 

3:30 vai. po pietų, sulaukęs t.1 į $ 
pusės amžiaus. Gimęs Lietu- įg i | 
voje.

Amerikoje išgyveno 50 metų, m į B
Paliko nuliūdę: žmona Fran- i g 

ces, pagal tėvus Kaikeraitė, £į|| 
švogerka Josephine. Erickson, 
jos vyras Emit, šVogeris Jo- Ei| 
seph Kaiker ir jo žmona Edith, h i | 
brolio sūnus Joseph Kaiker Jr., e | 
ir kiti gimiųės, draugai ir pa- g; | 
žįstami. fe į |

Priklausė: buvęs komandie- L i | 
. rius Amer. Leg. Dariaus Girėno K | 
. Posto Nr, 271, Moose Lodge 44 |
į ir Chicagos Liet. Draugijai.

Kūnas bus pašarvotas šešta- k ’ | 
j dieni 2 vai. p. p. Mažeikos- žį i' 
I Evans koplyčioje, 6045 So. We- £ 
| stern Avenue. 1 |

Pįrmadienį, vasario 19 dieną | 
t 10:45 vai. ryto bus lydimas iš g 
I koplyčios į St. Adrian parapi- ė 

jos bažnyčią, o po gedulingų g 
pamaldų bus laidojamas Šv. | 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Anthony II. Kasper | 
giminęs, draugai ir pažįstami | 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti | 
laidotuvėse ir suteikti jam pa- | 

' skutinį patarnavimą ir atsi- | 
sveikinimą.

’ Nuliūdę lieka:
Žmona ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriaus tel. fe 
YA 7-1741.

Laidotuvių Direktoriai

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REnublic 7-8600 REpublic 7-8601

JOSEPH GREGAR DAUGUMAS 
(DOHUN)

Gyv. 420Ž So. Rockwell St.
Mirė 1962 m. vasario 15 d., 

9:00 vai. ryto, sulaukęs 77 me
tų amžiaus. Gimęs Rusijoje.

Amerikoj išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: du sūnūs: 

Daniel, marti Margaret ir šei
ma, gyv. Kalifornijoj, Charles 
ir marti' Mary, gyv. Raleigh, N. 
Carolina; duktė Sally Lukens- 
meyer ir anūkas. Dąniel-Charles 
ir kiti giminės, draugai ir pa
žįstami.
' Velionio žmona Katherine, 

pagal tėvus Kasminskas, mirė 
1955 mętais.

Kūnas bus pašarvotas šešta
dienį, vasario 17 dieną 9 vai. 
ryto P. Bieliūno koplyčioje, 
4348 S. California Ave.

Pirmadienį, vasario 19 dieną’ B 
8:45 vai. ryto bus lydimas iš ko- Bj 
plyčįos įv Nekalto Prasidėjimo g 
Panelės švenčiausios parapijos B 
bažnyčią, o joo gedulingų pamal- J 
dų bus laidojamas šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Joseph G. Dauguno 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa
skutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, sūnūs, anūkas.

Laidotuvių Direktorius P. 
LBieliiftias. Tel. LA 3-3572.

1410 So. 50th Ąve.r Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 ~ 1742

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federal i nėję 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

ant visą taupymo 
sąskaitą

ant Bonus 
sąskaitą

MIDLAND SAVINGS
and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Sal dūkas Prezidentas

S K E L B KIT E S NAUJIENOS

Visiškas pasisekimas
Broliai juodvarniai pavergė 

žmonių širdis

.Visuomenei phgeidauj.ant, 
praeitą sekmadienį, vasario 11 ; 
d. Chicagos Scenos Darbuoto- i 
jų S-gos tretį kartą buvo su-1 
vaidinta S. Čiurlionienės l.v. I 
pasakiška pjesė Dvylika bro- i. 
lių, juodvarniais laksčiusių. Ir ■ 
nebuvo publikos apvilta. Sa- i 
lė buvo pilnutėlė, visi biletai | 
kasoje buvo išparduoti alei j 
vieno ir vaidinimas praėjo sa ' 
.dideliu menininiu ir materia- i 
liųiu pasisekimu, Salėje jau
tėsi kažkas tokio sensacingo. Į 
šitoks gyvas publikos reagavi
mas, šToks, galima sakyti, re
tas vaizdas ir reikškinys mū
sų teatriniame gyvenime, vai
dintojus labai gerai nuteikė, 
pakėlė jų dvasią, inspiravo 
juos ir jie vaidino stačiai 
su kūrybišku entuziazmu. Tai 
buvo meniškas vaidybos lai
mikis, o kartu ir publikos lai
mėjimas, .nes ji gavo tai, ko

kė — gero vaidinimo. Pui-

ANTHONY RINKUN
Gyv. 3550 W. Monroe St.

Mirė 1962 m. vasario 16 d., 10:15 vai. ryto,, sulaukęs 65 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr., Naujamiesčio parap., Tra
kiškių kaime.

Amerikoje išgyveno 49 metus. «
Paliko nuliūdę: sesuo Kazimiera Palonis, trys pusseserės Anna 

Praninskas su seimą, Modesta Davis su šeima ir Ksavera Mitchell su 
šeima, trys pusbroliai: Antanas Keleyičiūs su šeima, Pranciškus žil
vytis su šeima, Stasys Kelevičius su šeima. . .

Lietuvoje liko sesuo Marijona Makarauskienė .ir kiti giminės, 
draugai bei pažįstami.

Kūnas bus "pašarvotas šeštadienį 7 vai. vak. St. Lackawicaiaus 
koplyčioje, 2424 W. 69th Street.

Antradienį, vasario. 20 dieną 1 vai. ryto bus lydimas iš -koply
čios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Anthony Rinkun giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimų.

Nuliūdę lieka: Sesuo ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius 9t. Lackawicz. Tel. RE 7-1213.

Penkeriij Metų Mirties Sukaktis
M A R Y M I R A V I Č I E N Ė '

(PAGAL TĖVUS RAMONAITĖ)
Gyveno 2539 West 46th Place

Mirė 1967 m. vasario 17 d., 
10 valandą ryto, sulaukusi pusės 

. amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Se
nojoje Žagarėje, Šiaulių apskr.

Amerikoj išgyveno 46 metus.
Palaidota Lietuvių Tautinėse 

kapinėse.
Paliko nuliūdę: mylimas vy

rąs AdoL'as. sūnus Albert Mor
row, marti’’Sally, anūkas Albert 
Jr. ir jo žmona Janice ir jų vai
kai iimmy, Linda ir Gail; pus
seserė Anna Klevins, Hollywood, 
Calif., giminės Lietuvoje ir daug 
kitų giminių, draugų bei pažį
stamų. K

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai, Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijai, Brighton Parko Mo
terų klubui, Joniškiečių Kultū
ros klubui,. žemaičių Kultūros 
klubui, Uteniškių klubui ir Ža- 
gariečių klubui.

Kur mes esame — buvai su mumis, kur dabar, esi — mes nueisime. 
Prabėgo penkeri metai, kai mus palikai, 
Kai Tave priglaudė šie šalti kapai.
Daug vilties’ turėjai su mumis dar gyventi, 
Bet ankstybos mirties negalėjai išvengti. 
Likom mes nuliūdę tik Tavęs gailėti 
Ir ant Tavo kapo gėleles palieti.

Nuliūdę lieka: Vyras, Sūnus, Marti, Anūkai ir kiti giminės.

■ - ę

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

Chicagos
Lietuviu
Laidotuvių

• Direktorių
Asociacijos.

AMBULANCE 
PATARNAVI- 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
Tel: YArds 7-1138-11393319 S. LITUANICA AVĖ.

3354 S. HALSTED STREET
P. J. RIDIKAS

Phone: YArds 7-1914

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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RENTING IN GENERAL
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui 
prie dviejų suaugusių. PR 3-8365.

IŠNUOMOJAMI prie gero susisiekimo 
ir didelių krautuvių 2 butai. 1-me 
aukšte 3 dideli šviesūs kamb. ir krau
tuvė, tinkama bet kokiam bizniui, 
bet gali būti nuomojama ir atskirai 
be krautuvės. 2-me aukšte 5 dideli 
erdvūs kambariai, 2 miegami. Teirau

tis 2-me aukšte iš kiemo.
2701 S. Komensky Avė., tel. 521-9768.

fl Š C H I C A G O S I RĄ
APYLINKIŲ

________________ i________
♦

Abata išvadino Hoffą 
melagiu

Dominic Abata, kurs po gen- 
gsterio Glim co nuvertimo yra 
Chicagos laksi šoferių unijos 
prezidentas, išvadino tarptau
tinės šoferių unijos preziden
tų James Hoffą “melagiu”. 
Perskaitęs International Team
ster laikraštyje Hoffos straips
nį, Abata pasakė “Didesnės 
melagystės dar niekas nėra pa
sakęs”. Hoffa, kurs savo laį- 
ku visais būdais stengėsi pa
dėti savo draugui Glimco pa
silikti .Chicagos taksi šoferių 
bosu, Gliucui pralaimėjus, ta
me šoferių organe parašė, kad 
Abatai laimėjus rinkimus, da
bar “tarnautojai nebegauna 
sveikatos nei gerovės išmokė
jimų, nebėra jokio pensijų pla
no, o išmokėjimai, kokius šo
feriai begalina, yra lik nuo
trupos praeitų vasarų duotų 
didingų pažadų”, ir kad tar
nautojai dabar “neturi jokio 
kontrakto”.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Pa r b i n i n k iiy 

IMMEDIATE OPENINGS 
FOR

Registered
NURSES

(2) POSITIONS IN OBSTETRICS 
3 to 11 P. M.

(1) REGISTERED NURSE 
Operating Room 

Salaries Are Open.
Fully equipped modern 98 bed general 
hospital. Excellent personnel policies. 
Permanent staff positions. Pleasant 

living area close to hospital.
Write - Wire - Dept L. N. 

Apply: Mrs. Pritchard, R. N. 
Director of Nurses.

RIO HONDO MEMORIAL
HOSPITAL

8300 Telegraph Blvd., Downey, Calif, 
or Phone: TO 1-6761.

SECRETARY
PERSONNEL

INTERESTING AND 
VARIED WORK

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui ma
žoje šeimoje, pirmame aukšte, gali- 

• ma naudotis virtuve.
7000 So. Campbell Avė.

6 KAMBARIŲ BUTAS Visitation pa
rapijoje, nešildomas, karštas vanduo. 
Geras susisiekimas. $65.00 mėnesiui. 

TRiangle 3-6034.

IŠNUOMOJAMI po vieną 2 kamba
riai vyrams. Iš kiemo.

3255 So. Union Avė.

IŠNUOMOJAMI 2 apšildomi kamba
riai, tinkantieji gydytojo ar kokiam 
kitam ofisui. Antrame aukšte iš prie

kio. 744 W. 35 St. YA 7-2692.
Savininkas pirmame aukšte iš kiemo.

REAL ESTATE FOR. SALE 
Namai, Žemė ■■— Pardavimui

60 ir WASHTENAW, puikus 2 aukš
tu mūrinis namas, 2 po 6 kamb. ir, 
rūsyje 3 kamb. butas. Šiltu vandeniu 
alyva šildomas, garažas. Įmokėti apie 
$5,000.

2 BLOKAI nuo Maria High School, 
puikus 4 butų po 5 kamb. mūrinis 
namas, 4 mašinų mūrinis garažas. 
Retas pirkinys toje apylinkėje

57 ir MAPLEWOOD, labai tvarkin
gas, 2 po 6, kamb. mūrinis namas sų 
3 kamb. butu rūsyje. Kaina priei
nama.

71 ir ALBANY, 8 metų, 1¥2 aukšto 
mūrinis namas, 5 ir 6 kamb., 2 ats-1 
l>iri boileriai šildymui. Garažas. Tik
ras pasididžiavimas šeimai.

j 58 ir MOZART, jaukus 6 kamb. mū
rinis bungalow, moderniška vonia ir 
virtuvė. Naujas centralinis šildymas 
gazu. Įmokėti apie $3.500.

60 ir TALMAN, l¥ž aukšto mūri
nis namas, 5 ir 3 kamb., rūsys, cen
tralinis šildymas. Visa kaina $22,500 
ir priims pasiūlyma.

SKUBIAI PARDUODAMA Palos 
Hills apynaujė bažnyčia ant dviejų 
akrų žemės. Visa kaina $9,900.

FLORIDOJE. Ft. Lauderdale, Miami, 
nepaprastai gražus keturių butų po 5 
kamb. vasarnamis su visais, puošniais 
baldais. Tinkama vieta pensininkui, 
nes pajamos išmokės namą.

NORVILĄ

KBĄL ESTATE FOR SALE
, --z. pardĄvjmuĮ

MARQUETTE PARKO CENTRE 
mūr., geras, 4x5,/šviesūs butai, dideli 
kamb., teisinga kaina, skubu.

GAGE PARKE mūr. gerąs, 5 butai, 
geros nuomos, nebrangu.

BRIGHTON PARKE medinis bun
galow, 6 ir 3 kamb.

BRIGHTON PARKE medinis, 2 gra
žūs butai, arti mokykla.

MEDINIS COTTAGE — įrengtas 
rūsys, 2 butai, 4 ir 2 kamb., naujas 
gazu šildymas, $15,000.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance
2737 W.. 43rd St. CL 4-2390

4936 W. 15th Si.. Cicero ' 
OL 6-4980.

Tek: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818
P. M. STANKOVIčIUS

Real Estate & Insurance Brokeris 
Notary Public.

714 . W. 31st Street, Chicago 16, Ill.
Padeda pirkti ir parduoti nekilnoja
mus turtus, aprūpina visų rūšių 
insurance, pildo income tax pareiš

kimus. Taip pat daro vertimus.

RENDAI nuo pirmos gegužio taverna 
ir 4 kambariai gyvenimui. 2041 W. 
63rd St. Savininko telef. VI 7-9211.

PARDUODAM namą su tavernos biz
niu. Užpakalyje tavernos 6 kambariai 
gyvenimui ir antrame aukšte irgi 6 

kambariai. Dvieju kąru garažas. 
3559 So. Emerald Ave. Tel. VI 7-9211.

IŠNUOMOJAMA 5 kambarių butas 
Brighton Parke. Pirmas aukštas. Gazo 
šilima. 2732 W. 39 St. Skambinti 

REpublic 7-4953

REAL ESTATE — BUILDERS
2658 W. 59 Street 

PR 8-5454

6 BUTŲ MŪRO apartamentinis ant 
50 pėdų sklypo, dideli šviesūs butai, 
tile virtuvės, visas pastatas gerai 
prižiūrėtas, naujas šildymas, garažas, 
pajamų $6,480 per metus, kaina tik 

$44,000. Galima nupirkti 
su mažu imokėjimu. 
Kreiptis RE 7-2646.

SAVININKAS PARDUODA De-Lux
2 aukštų mūrinį, po 5 kanib., prie 71 

ir Francisco Ave. RE 7-4618.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Modern South Side Personnel Office 
of growing Chemical Company offers 
an exceptional opportunity for per
sonable, experienced and intelligent 
secretary, 22-33, with sincere interest 
in people. Must possess good typing 
skill and some steno preferred. Some 
personnel or related experience neces
sary. Work ranges from interviewing, 
testing to counseling, record admini
stration and 'payroll. Position has
growth possibilities. Only those
qualified in long term employment 
need apply. Send detailed resume 

in strict confidence to:
CORPORATE HUMAN RELATIONS 

DIRECTOR
Naujienos, Box No. 4871 

1739 So. Halsted St.
Chicago 8, Ill.

BUSINESS CHANCES
Biznio P.ogos

PARDUODAMA KEPYKLA

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai Ir Taisytojai 

A. ABALL ROOFING CO.

DĖL SENATVĖS 
PIGIAI PARDUODAMAS

2 aukštų mūr. namas, gerame stovyje, 
2x5 kamb., uždari porčiai, vienas šil
domas, 2 auto garažas, dušai, karšto 
vandens šild., didelis kamb. beismon- 
te, su vonia, rami apylinkė, arti mo
kyklų, geras susisiekimas prie Gar
field Express Way ir . Austin Ave., 

geros pajamos, turite pamatyti.
Skambinti Town Hall 3-7304 

arba FI1 4-3950, Rressin.
Mrs. Pawara.

NAMAMS REIKMENYS — Hard
ware, pastovus biznis, apyvarta maž
daug $50,000 per metus, kaina gry
nais $32,000.

8 KAMBARIŲ mūro rezidencija, 
modernus didelis namas, 50 pėdų 
sklypas, garažas, prie parko. — 
$26,900.

RŪBŲ VALYKLA — cleaners ir 
gražus butas puikiame name, Brigh
ton Parke, yra pelno virš $4,000 me
tams, kaina $14,900.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, mūro gara
žas, naujas gazo šild., platus lotas, 
prie pat parko. $29,700.

2 AUKŠTŲ MŪRAS, puikus 8 metų, 
5 kamb. namas, garažas, prie parko, 
$17,900.

NAUJA $100,000 DOLERIŲ likerių 
prekyba — taverna ir luxus butas, 
4 metų mūro namas, parduos su nuo
stoliu už 56,800.

PAJAMOS BRIDGEPORTE, 4 butų 
po 4 kamb. mūras, $14,500.

VISAI GERAS MŪRAS, 5 butai ir 
biznis, vertas mokėti $14,900.

MARQUETTE PARKO CENTRE
6 KAMBARIŲ 5 metų mūras ir 

garažas. Į vakarus nuo parko. Tuoj 
apleis. $20,700.
ĮMOKĖDAMI $2,000 ir $85 į mėnesį, 

galite pirkti 4 kambarių mūrą. Kai
na $13,000.

6 BUTŲ MŪRĄ ir $7,200 nuomos 
parduoda žemiau savikainos. įmo
kėti $15,000.

MODERNUS RESTORANAS. Rink
tinė vieta. įmokėti $3,000.

SAVININKAS PALIEKA 7 kamb., 
10 metų rezidenciją. Ppikųs įrengi
mai ir priedai. $20,500.

PRIE MŪSŲ įstaigos dailus 2 butų, 
8 metų mūras, 2x5, $38,500.

4 BŪTŲ MŪRAS, apie $5,000 nuo
mos, garažas, geriausia vieta, $38,000 

114 AUKŠTO MŪRAS, 6 ir 4 kam
barių, gazo šild., $24,800.

3 BUTŲ MŪRAS, ant kampo, mūro 
garažas, nauji 2 gazo šild., $28,600.

BARGENAS, 2 butų namas, 8 ir 3 
kamb., gera vieta, $14,600.

BIZNIS ir 2 BUTAI, mūras, apie 
$2,500 nuomos, tik $11,900.

8 BUTŲ MŪRAS, aluminum langai, 
virš $8,000 nuomos, $66,900.

Nepaprasta proga darbščiai šeimai 
pradėti bizni su mažu imokėjimu, 
yra 6 kambarių . gyvenimui butas. 

Uždaryta pirmadieniais.
Jeį įdomu, teiraukitės 

1314 Wrightwood.

PARDUODAMAS TAVERNOS BIZNIS 
išdirbtas per daugelį metų prie dide

lės biznio gatvės.
4644 So. Paulina St.

MAISTO IR LIKERIŲ KRAUTUVĖ. 
Gera vieta, puikiame stovyje. $2,000 

' savaitinių pajamų.
Skambinti GRovehill 6-9807.

Stogai: taisomi, nudegutuojami 
ar padaromi nauji. Gulsti ar įžam
bus. Kaminai: valomi, pataisomi 
ir apcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai. 
Darbas garantuotas. 
Nebūna susmukimų. 

Pilnai apdrausta.
Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

LA 1-6921.

PARDUODAMI du lotai bizniui. 
8249-51 Stony Island.

Tel. LA 3-9670 arba PR 8-5283.

JOKIO ĮMOKĖJIMO 
turinčiam pastovų: darbą žmogui. 
5 kambarių butas savininkui ir $238 
ekstra pajamų per mėnesį. Dviejų 
aukštų tvarkingas mūrinis. Apžiūrė
jimui sustokite 4936 W: 15 St., Cicero.

Telefonai:
OL 64980 arba OL 2-8907.

PILDOME INCOME TAX.

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Jeigu nori sužinoti naujau 
sias ir tikriausias žinias, kas de* 
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

HELP WANTED — MALE 
Parbininky Reikia

REIKALINGAS VYRAS dirbti ūkyje, 
duosiu pilną išlaikymą, dėl atlygini
mo susitarsim. 1840 So. Halsted St.

J. SEIBUTIS. CA 6-5821.

HEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

JOE'S MARKET
Šviežia mėsa ir paukštiena kasdien.
A rūšies kiaušiniai 3 tuzinai $1.29.

4015 W. 31 st Street. 
CLiffside 4-1171

JOSEPH VRANEK Jr., savininkas 
Kai atvyksite i krautuvę, paminėkite 

šį skelbimą.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

VIŠTŲ ŪKIS ’
7% ’akrų. Arti, viskas automatiška, 
6,000 jaunų vištų. Yra užvesta kiau
šinių prekyba. Puikus namas, 2 žmo
nės gali susitvarkyti per 4 valandas. 
$8,000 pelno per metus. $55,000, 
įmokėti 29%, likusi suma lengvais 

išmokėjimais.
ARNOLD REALTY 

Rt. 5, Box 297 
Ocala, Florida.

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

REAL ESTATE 
Paskolos. Notary Public 

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

STATYBININKAI
jastatys ant jūsų sklypo pritaikytą 
namą, pietų ar pietvakarių prįęmiesty. 
Pietinėje dalyje — be įmuk ėjimo, 

veltui apskaičiavimai be jokių 
įsipareigojimų. .. Taip pat atliekam 

įvairius remonto darbus.
ASPNAS CONSTRUCTION CO. 

Telef. GArden 3-6672.

$35,900 už 9 metų mūrinį, 2x4%, 
arti mūsų įstaigos.

$33,800 mūrinis, po 3 mieg., sav. 
butas ir $200 į mėn., 69 ir Talman.

$7,900 už 4 kamb. medini Gage P., 
lotas 25x125.

$37,800 mūrinis, 2x5, su 3 mieg., 
10 metų, 71 ir California.

$12,500 medinis, 2 butai (6 ir 5), 
33 p. lotas, Gage P.

$14,500 mūrinis, 3 butai, liet. Auš
ros Vartų parap.

$18,500 mūrinis, 2x4, Brighton P., 
2 bl. nuo mokyklos.

$17,900 mūrinis, 6 kamb., 30 p. lo
tas, garažas, naujas šild.

$10,900 medinis, 4 kamb., rūsys, 
gazo šild., arti mūsų.

$41,500 naujas mūrinis, 2x6, 40 p. 
lotas, du šildymai, pastogė.

$19,500 NAUJAS 3 mieg. mūrinis, 
arti mūsų įstaigos, gazo šild.

$30,700’ MŪRINIS, 2x5, daug prie
dų, naujas šild., puiki vieta.

NAUJAS 2 a. mūras su 1% vonios 
kiekviename, 5 nuomos, mažas imo- 
kėjimas.

$30,800 MŪRINIS, 1% aukšto, 10 
metų, Marquette Parke.

$18,500 MŪRINIS, 5 kamb., su val
gomuoju, 10 metu, arti M. Parko.

$15,500 MEDINIS, 2x4, Brighton 
Parke, 2 bl. nuo mokyklos.

$38,500 UŽ VISAI NAUJĄ 2 aukštų 
murini, 59 ir Mozart.

$23,900 MŪRINIS 2x4, garažas, 30 
p. lotas, Gage Parke.

PILDOME ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ INCOME TAXUS

A. KAIRYS REAL ESTATE
2501 W. 69th Street Telef. 436-5151

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaisių 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

WANTED:

INDIAN HEAD CENTS 
Paying 10c. Each

JOHN JANKOWSKI 
RE 5-0014

ATTENTION PROPERTY OWNERS
Plastering — perfotaping & 

patch vork & 
all types plaster repairs. 

City or suburbs. 
Free estimates.

GReen 5-9361 or GReen 5-0854

F &M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

Skelbkites “N-noser

41% DABAR MOKAME
4 VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki. $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vieneriu iki dvidešimties metŲ 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

MOVING MOVING>__ ___  oSTAS
iŠ TOLI IR ARTI

Jyį^adįidideli fa&'-fflau/aud
’ fSflyy mefų patamespimas^

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%/ 36^37 5-9209 S
yiiiTin*' —^tSm iiifisaagsssssstssssESin-mu .............

PERSONAL 
Asmenų Ieško

PAIEŠKOMAS
ANTANAS KEINYS, 

Sofijos ir Jono Keinių sūnus, gimęs 
Telšių mieste, žinančius api^jį arba 
jį patį prašau pranešti šiuo adresu: 

Mr. Petras Zdanavičius, 
6243 So. Troy. 

Tel. PR 3-8365.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

243^ So. Kedzie Ave., Chicago 23, DI. 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

NAUJAS 8 butų, priešais Marquette 
Parką. $12,500 pajamų. Parduos 
arba mainys. •

ANT 58x125 SKLYPO, North East 
kampas 63 ir Mozart, pastatysime 4 
butus, krautuves arba raštines.

Atsilankykite arba rašykite 
J. VILIMAS, 

6757 So. RockweU St.

PAIEŠKOMA KATRINA KUČAITĖ, 
pagal pirmą vyrą Jurevičienė, kilusi 
nuo Panevėžio ir seniai atvažiavusi į 
Ameriką, ištekėjusi ir išauginusi tris 
vaikus. Prašome Jurevičienę arba jo
sios vaikus parašyti tokiu adresu: 
Ada Kučaitė, Z. Angariečio gatvė 
Nr. 37, Panevėžys, SSSR, Lithuania.

GREIT. SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI įrengia naujus ir perstata senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisomų 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt darbus
VIKDO HEATING SERVICE 

4444 So. Western Ave.
D. Žukauskas, Virginia 7-3447,

$1,000 ĮMOKĖTI, 
graži 6 kamb. mūr. rezidencija, 25 ir 
Keeler, rūsys, karšto vand. šildymas, 

garažas, geras pirkinys.
SVOBODA 

3739 West 26th Street. 
LA 1-7038.

Jom the

GROUND 
OBSERVER 

CORPS* 
cnti ciyn did nst

Darbo, namo, buto
reikia — viską tik 
“Naujienos” teikia

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnasus, 

stokerius ir visas šildymo sistemas. 
Įkainavimas veltui. 

Darbas garantuotas.
ALEKSANDRAS GERULIS 

3625 West 64th Place 
REliance 5-2541.

CICERO, 
lietuvių kol., geriausias 2 butų pir- 
Ss, 5—4 kamb., 3 mieg., liaujas 

‘ris, 2 auto garažas, apyl. 16th ir 
51st Avė., $17,900, įmokėti $3,500.

SVOBODA
6013 Cermak Rd., Cicero. 
OL 2-6710 — BI 2-2162,

.★ k ★ ★ ★ ★ ★★★★★★
HELP STRENGTHEN 

AMERICA’S PEACE POWER 
BUY U.S. SAVINGS BONDS 

kkikkkkkkkkkk

B E R. W Y N Ę
gera pajamų nuosavybė. 64-3 kamb., 
$250 pajamų per mėn., apyl. 35th ir 
Grove. Arti krautuvės ir susisieki

mas, $21,900, įmokėti $4,000.
SVOBODA

6013 Cermak Rd., Cicero. 
OL 2-6710 BI 2-2162.

TIK $13,000 už 2 butų po 5 kmb. 
medinį namą Brighton Pk. Yra dvi
gubas garažas.

3 AUKŠTŲ mūras — 9 vienetai: 
2x5 ir 6x4 kmb. ir krautuvė, šviesus, 
stiprus ir labai gerai išlaikytas. 
$10,500 metiniu pajamų. Kaina 
$61,000.

7 METŲ 2x4¥a kmb. Marquette Pk.
2 šildymo sistemos. % bloko nuo 
parko.. $42,000.

NAUJAS 5% kmb. mūr. bungalow 
arti Brighton Pk. mokyklos. Gazo ši
luma. Apsauga nuo potvynio. 2 auto 
garažas. $20,000.

24% AKRO VIŠTŲ ŪKIS Michigane.
5 kmb. gyv. namas ir vištidės. Apie 
80 mylių nuo Čikagos. $7,000.

6 KAMB. 8 metų mūrinė reziden
cija. Gazo karšto vandens šiluma. 
Alum, langai. $22,000.

KAINA JAU IŠDERĖTA! 1% aukš
to — 4% ir 3% kmb. 4 metu mūr. 
Marquette Pk. Alum, langai. Gazo 
šiluma. Įrengtas rūsys

LIKERIŲ IR MAISTO krautuvė lie
tuvių kolonijoje, ant biznio gatvės. 
4% metų nuomos sutartis. $9,000.

SKLYPAI:
1. Hickory Hills:
a) 133x195 pėdų, tinkamas bizniui. 

Galima perskirti į du sklypu: kampas 
— bizniui, o kitas — 6 apartm. namui. 
Ant sklypo yra suvežta apie 25,000 
plytų, med. statybinės medžiagos, kiuri

tinkama ir jos pakanka maždaug 6 
būtų namui. $16,500.

b) 2 sklypai po 77x130 pėdu. Abie
jų kartu kaina $1,800.

2. Gage Pk. 60x125 pėdu. B4 zo- 
pingas. $14,800.

Prie 67-os ir D amen V/z aukšto ap
kaltas medinis: 5-4-3 kmb. butai. Nau
ja centralinė karšto vandens alyvos 
šiluma. 2 auto garažas. $16,500.

GERIAUSIAS PIRKINYS Marquette 
Pk.! 6 metų mūr. ranch namas ant 
36 pėdų sklypo. Įrengtas rūsys. Ga
ražas. Rami vieta. Savininkas per
keltas iš Midway i O’Hare aerodromą. 
Parduos už $18,500.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 6 m. 5¥a 
kmb. mur. bungalow. Kilimai. įreng
tas rūsys. $21,500.

$16,500. Mūr. 6 kamb. bungalow 
Marquette Pk. Alyvos šiluma. 35 pė
dų sklypas.

TAVERNA prekybos centre — ir 
dar be konkurencijos, nes jinai yra 
prie “sausos” apylinkės. Garantuo
tai gera klijentura ir uždarbis. To
kių pirkinių retai pasitaiko.

APSIMOKA PIRKTI vien tik dėl
sklypo! Marquette Parke 6 kmb. me
dinis namas ant 50 pėdų sklypo. Mūr. 
garažas. Tik $16,000.

12 METŲ 6 kamb. mūr. namas 
Marquette Pk. l¥a mašinos garažas. 
$18,500.

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

6 BUTŲ MŪRAS
3 dideli po' 5 kamb. ir 3 po 4 dide
lius kambarius, puikiame stovyje, di
delis rūsys, centr. šildymas, ¥4 bloko 
iki kat. bažnyčios ir mokyklos, mažiau 

kaip blokas iki Archer. 
Gyventojai jums išmokės namą. 

Skambinkite CL 4-8500.CRIM SdVingS and Loan Association
Miimiiimmiimiiitiiimiiiiiiiiimiiiiimmitmtiiiiiiim

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams
ON 

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokėsime nuo 1962 metų vasario 1 dienos 
Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

TAVERNOS IR LIKERIO biznis su 
papildomomis pajamomis iš 8-ių butų, 
gražus mūrinis pastatas, dideli gerai 
užlaikyti butai. Nuomos apie $9,780 
per metus. Išdirbta ir gera vieta ta
vernos bizniui, galima nupirkti su 

nedideliu imokėjimu. 
Kreiptis RE 7-2874.

OUT OF TOWN 
REAL ESTATE FOR SALE

4 KAMBARIŲ NAMAS 
Masonų konstrukcijos, sklyp. 100x300, 
¥4 mylios nuo US 231, 28 mylios iki 
Panama miesto, Fla. Baldai, šaldytu
vas, virimui pečiiis, metalinė spinta, 
vonia, elektra, gazo šildymas, gilus 
šulinys, sodas, medžiai, krūmai, viš- 

tininkas ir triušiams narveliai. 
$6,500.

JOHN GEISEN, 
Box 216, 

FOUNTAIN, FLORIDA.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

PRIE MARQUETTE PARKO
2 AUKŠTŲ NAMAS, 5 ir 4 kamb., 

nauja alyvos ir karšto vandens šili
ma, garažas ir atskiras sklypas, arti 
70th ir Western, viskas tik $20,900.

SPECIALUS INVESTAVIMAS. 5 
butų namas, alyvos ir karšto vandens 
šildymas, naujas garažas, mėn. paja
mos $365, arti šv. Kryžiaus bažnyčios, 
pilna kaina $21,900.

GROSERNĖ SU 2 BUTAIS, mūri
nis, biznis išdirbtas per ilgus metus, 
gazu šild., Gage Parke. 26,250. Duo
kit pasiūlymų.

5 BUTŲ MŪRINIS Gage Parke, visi 
butai po 4¥2 kamb., naujas stokeris; 
savininkas išvyksta į Californiją. Par
duodamas už nužemintą kaina — 
$45,250.

Pildome Income Taxus
DRAUDIMO AGENTŪRA

PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 So. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NO R VILA
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

NEPRALEISKITE GERĄ PROGĄ 
63rd ir S. Whipple puikus 2 po 5% 
kamb. mūrinis, 2 kamb. rūsy, potvy
nio kontrolė, garažas, $29,500.
A. NORKUS REAL ESTATE

Income Tax Service
2405 West 51st St. WA 5-5030

AR REAL ESTATE PROBLEMOS 
VARGINA JUS?

pirkti ir parduoti gali visi, bet suteikti 
rimtą patarimą ir teisingą patarnavi
mą — ne visi. Visais Real Estate 

reikalais kreipkitės i 
ANTHONY J. POWELL 

(amerikietis lietuvis) 
HE 6-4142 arba GA 5-6092.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

8 KAMB. NAMAS, 1% vonios, 3 dideli 
mieg., $20,000. 3747 W. 68th PI. 

Skambinti po 5 vai. p. p.
LU 5-9314.
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